

СОГЛАСОВАНО:

Начальник департамента городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым

О.В. Посидайло

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом.22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 422/пр; Приказ Минстроя России от 23.07.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 18.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 18.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр

Письмо Минстроя России от 21.11.2025 № 71782-ИФ/09

Приказ Министерства жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым от 13.03.2025 № 123-ГП

91. Республика Крым

Республика Крым

Работы по благоустройству территорий на объекте: «Проект по благоустройству (капитальному ремонту) территории, расположенной по адресу: Республика Крым, городской округ Евпатория, г.Евпатория, ул.Полупанова, «детский Мойнакский парк»
(наименование стройки)

Работы по благоустройству территорий на объекте: «Проект по благоустройству (капитальному ремонту) территории, расположенной по адресу: Республика Крым, городской округ Евпатория, г.Евпатория, ул.Полупанова, «детский Мойнакский парк»
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-03

Демонтажные работы
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание ВОР ПОС
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен IV квартал 2025 года

Сметная стоимость 1 322,82 тыс.руб.
в том числе:
строительных работ 1 084,27 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 105,36 тыс.руб.

монтажных работ
оборудования
прочих затрат

0,00 тыс.руб.

0,00 тыс.руб.

0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда машинистов
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

161,38 тыс.руб.

217,67 чел.-ч.

221,78 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. ДЕМОНТАЖ ОТДЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ											
Ограждение											
1	ГЭСНр68-03-004-01	Демонтаж металлических ограждений высотой до 1 м	100 м	1,41	1	1,41					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			41,6373					20 512,62
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	29,53		41,6373			492,65		20 512,62
		2 ЭМ									303,38
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,423					234,66
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3		0,423			717,22		303,38
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,3		0,423			554,75		234,66
		4 М									36,95
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	3,63		5,1183			7,22		36,95
		Итого прямые затраты									21 087,61
1.1	ФСБЦ-01.7.17.06-0091	Круг отрезной плоский, размеры 125х2,5х22 мм	шт	2,82		3,9762	21,47	1,24	26,62		105,85
		ФОТ									20 747,28
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					21 162,23
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					11 203,53
		Всего по позиции							37 985,26		53 559,22
Демонтаж металлических конструкций (скамья 10, урна 2, информационный стенд 1, пеньки 32, велопарковка 1) 46 шт											
2	ГЭСН09-05-003-01	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами	100 шт	0,84	1	0,84					
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.4_с	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	тб.3										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,9972					3 664,43
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	11,9	0,7	6,9972			523,70		3 664,43
		2 ЭМ									11,81
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,016464					9,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,028	0,7	0,016464			717,22		11,81
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,028	0,7	0,016464			554,75		9,13
П,Н	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0	0	0					
		Итого прямые затраты									3 685,37
		ФОТ									3 673,56
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					3 416,41
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					2 277,61
		Всего по позиции							11 165,94		9 379,39
Демонтаж бетонных конструкций											
3	ГЭСНр69-01-019-05	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 300	м3	5	1	5					
	Прил.69.1, п.5	При разборке структурно разрушенного слоя бетона и железобетона ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			64,38					31 716,81
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	42,92	0,3	64,38			492,65		31 716,81
		2 ЭМ									4 161,52
	91.18.01-012	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 3,5 м3/мин	маш.-ч	20,49	0,3	30,735	99,51	1,3	129,36		3 975,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	40,98	0,3	61,47			3,02		185,64
		Итого прямые затраты									35 878,33
		ФОТ									31 716,81
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					29 179,47
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					13 955,40
		Всего по позиции							15 802,64		79 013,20
4	ГЭСНр69-01-019-12	Разборка вертикальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 300	м3	1,77525	1	1,77525					
	Прил.69.1, п.5	При разборке структурно разрушенного слоя бетона и железобетона ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			26,479629					13 045,19
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	49,72	0,3	26,479629			492,65		13 045,19
	2 ЭМ										1 713,35
	91.18.01-012	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 3,5 м3/мин	маш.-ч	23,76	0,3	12,653982	99,51	1,3	129,36		1 636,92
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	47,52	0,3	25,307964			3,02		76,43
		Итого прямые затраты									14 758,54
		ФОТ									13 045,19
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					12 001,57
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					5 739,88
		Всего по позиции							18 307,28		32 499,99
5	ГЭСНр68-02-004-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3	0,014202	1	0,014202					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,1661634					75,67
	1-100-21	Средний разряд работы 2,1	чел.-ч	11,7		0,1661634			455,39		75,67
	2 ЭМ										79,51
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0420379					27,92
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,7		0,0241434	1 933,00	1,41	2 725,53		65,80
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,7		0,0241434			745,18		17,99
	91.13.01-051	Тракторы с подметальными дорожными щетками, мощность 60 кВт (82 л.с.)	маш.-ч	1,26		0,0178945	494,16	1,55	765,95		13,71
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,26		0,0178945			554,75		9,93
		Итого прямые затраты									183,10
		ФОТ									103,59
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					105,66
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					55,94
		Всего по позиции							24 271,23		344,70
		Итоги по разделу 1 ДЕМОНТАЖ ОТДЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ :									
		Всего прямые затраты (справочно)									75 698,80
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									69 014,72
		Эксплуатация машин									6 269,57
		Оплата труда машинистов (Отм)									271,71
		Материалы									142,80
		Строительные работы									174 796,50
		в том числе:									
		оплата труда									69 014,72
		эксплуатация машин и механизмов									6 269,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда машинистов (Отм)									271,71
		материалы									142,80
		накладные расходы									65 865,34
		сметная прибыль									33 232,36
		Всего ФОТ (справочно)									69 286,43
		Всего накладные расходы (справочно)									65 865,34
		Всего сметная прибыль (справочно)									33 232,36
		Всего по разделу 1 ДЕМОНТАЖ ОТДЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ									174 796,50
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				139,6602924					
		Затраты труда машинистов				0,4815019					
Раздел 2. Демонтаж покрытий											
Демонтаж цементно-бетонного покрытия											
6	ГЭСНр68-02-004-42	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных, цементобетонных, щебеночных слоев экскаватором-погрузчиком	100 м3	1,114	1	1,114					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			29,33162					14 296,65
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	3,33		3,70962			451,25		1 673,97
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	23		25,622			492,65		12 622,68
		2 ЭМ									38 245,46
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			28,99742					18 189,11
		91.01.05-549 Экскаваторы-погрузчики гидравлические пневмоколесные, емкость экскаваторного ковша до 0,3 м3, грузоподъемность фронтального ковша до 2 т	маш.-ч	19,1		21,2774			1 482,45		31 542,68
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	19,1		21,2774			637,54		13 565,19
		91.14.03-003 Автомобили-самосвалы, грузоподъемность до 15 т	маш.-ч	3,7		4,1218			1 206,12		4 971,39
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	3,7		4,1218			637,54		2 627,81
		91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч	3,23		3,59822			478,16		1 720,52
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,23		3,59822			554,75		1 996,11
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	3,23		3,59822			3,02		10,87
		Итого прямые затраты									70 731,22
		ФОТ									32 485,76
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					33 135,48
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					17 542,31
		Всего по позиции							108 984,75		121 409,01
7	ГЭСНр68-02-004-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3	1,216	1	1,216					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,2272					6 478,92
		1-100-21 Средний разряд работы 2,1	чел.-ч	11,7		14,2272			455,39		6 478,92
		2 ЭМ									6 807,78
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			3,59936					2 390,41
		91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,7		2,0672	1 933,00	1,41	2 725,53		5 634,22
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,7		2,0672			745,18		1 540,44
		91.13.01-051 Тракторы с подметальными дорожными щетками, мощность 60 кВт (82 л.с.)	маш.-ч	1,26		1,53216	494,16	1,55	765,95		1 173,56
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,26		1,53216			554,75		849,97
		Итого прямые затраты									15 677,11
		ФОТ									8 869,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					9 046,72
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					4 789,44
Всего по позиции									24 270,78		29 513,27
Демонтаж бортового камня											
8	ГЭСНр68-02-004-42	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных, цементобетонных, щебеночных слоев экскаватором-погрузчиком	100 м3	0,0297	1	0,0297					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,782001					381,16
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	3,33		0,098901			451,25		44,63
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	23		0,6831			492,65		336,53
	2 ЭМ										1 019,65
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,773091					484,94
	91.01.05-549	Экскаваторы-погрузчики гидравлические пневмоколесные, емкость экскаваторного ковша до 0,3 м3, грузоподъемность фронтального ковша до 2 т	маш.-ч	19,1		0,56727			1 482,45		840,95
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	19,1		0,56727			637,54		361,66
	91.14.03-003	Автомобили-самосвалы, грузоподъемность до 15 т	маш.-ч	3,7		0,10989			1 206,12		132,54
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	3,7		0,10989			637,54		70,06
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч	3,23		0,095931			478,16		45,87
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,23		0,095931			554,75		53,22
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	3,23		0,095931			3,02		0,29
Итого прямые затраты											1 885,75
	ФОТ										866,10
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					883,42
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					467,69
Всего по позиции									108 985,19		3 236,86
Итоги по разделу 2 Демонтаж покрытий :											
	Всего прямые затраты (справочно)										88 294,08
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										21 156,73
	Эксплуатация машин										46 072,89
	Оплата труда машинистов (Отм)										21 064,46
	Строительные работы										154 159,14
	в том числе:										
	оплата труда										21 156,73
	эксплуатация машин и механизмов										46 072,89
	оплата труда машинистов (Отм)										21 064,46
	накладные расходы										43 065,62
	сметная прибыль										22 799,44
	Всего ФОТ (справочно)										42 221,19
	Всего накладные расходы (справочно)										43 065,62
	Всего сметная прибыль (справочно)										22 799,44
Всего по разделу 2 Демонтаж покрытий											154 159,14
	справочно:										
	Затраты труда рабочих					44,340821					
	Затраты труда машинистов					33,369871					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 3. Погрузка и вывоз											
Погрузка и вывоз на склад заказчика											
9	15-1	Погрузка в автотранспортное средство: металлические конструкции весом до 1 тонны	т	3,03	1	3,03			844,55		2 558,99
		Всего по позиции									2 558,99
10	02-15-1-01-0005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	т	4,44	1	4,44			141,54		628,44
		Всего по позиции									628,44
11	15-2	Разгрузка с автотранспортного средства: металлические конструкции весом до 1 т	т	4,44	1	4,44			844,55		3 749,80
		Всего по позиции									3 749,80
Погрузка и вывоз строительного мусора на полигон - бой бетона											
12	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	т	266,869296	1	266,869296			85,33		22 771,96
		Всего по позиции									22 771,96
13	02-30-1-01-0021	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 30 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 21 км	1т груза	540,919776	1	540,919776			183,73		99 383,19
		Всего по позиции									99 383,19
Итоги по разделу 3 Погрузка и вывоз :											
		Всего прямые затраты (справочно)									129 092,38
		в том числе:									
		Перевозка									129 092,38
		Строительные работы									129 092,38
		Перевозка									129 092,38
		Всего по разделу 3 Погрузка и вывоз									129 092,38
Раздел 4. Разработка грунта для вертикальной планировки											
14	ГЭСН01-01-010-32	Разработка грунта в отвал экскаваторами, вместимость ковша 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2	1000 м3	4,240376	1	4,240376					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			33,6685854					15 192,95
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	7,94		33,6685854			451,25		15 192,95
		2 ЭМ									123 768,77
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			83,8746373					62 501,70
		91.01.05-085 Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,5 м3	маш.-ч	19,78		83,8746373	1 054,03	1,4	1 475,64		123 768,77
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	19,78		83,8746373			745,18		62 501,70
		Итого прямые затраты									201 463,42
		ФОТ									77 694,65
		Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					71 479,08
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					35 739,54
		Всего по позиции							72 795,91		308 682,04
15	ГЭСН01-01-030-05	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3	4,240376	1	4,240376					
		2 ЭМ									29 807,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			23,322068					17 379,14
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	5,5		23,322068	887,54	1,44	1 278,06		29 807,00
	4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	5,5		23,322068			745,18		17 379,14
		Итого прямые затраты									47 186,14
		ФОТ									17 379,14
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					15 988,81
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					7 994,40
		Всего по позиции							16 783,74		71 169,35
16	ГЭСН01-01-030-13	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к норме 01-01-030-05 ВОР до 50 м ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4 2 ЭМ	1000 м3	4,240376	1	4,240376					103 186,42
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			80,736759					60 163,42
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	4,76	4	80,736759	887,54	1,44	1 278,06		103 186,42
	4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	4,76	4	80,736759			745,18		60 163,42
		Итого прямые затраты									163 349,84
		ФОТ									60 163,42
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					55 350,35
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					27 675,17
		Всего по позиции							58 102,24		246 375,36
		Итого по разделу 4 Разработка грунта для вертикальной планировки :									
		Всего прямые затраты (справочно)									411 999,40
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									15 192,95
		Эксплуатация машин									256 762,19
		Оплата труда машинистов (Отм)									140 044,26
		Строительные работы									626 226,75
		в том числе:									
		оплата труда									15 192,95
		эксплуатация машин и механизмов									256 762,19
		оплата труда машинистов (Отм)									140 044,26
		накладные расходы									142 818,24
		сметная прибыль									71 409,11
		Всего ФОТ (справочно)									155 237,21
		Всего накладные расходы (справочно)									142 818,24
		Всего сметная прибыль (справочно)									71 409,11
		Всего по разделу 4 Разработка грунта для вертикальной планировки справочно:									626 226,75
		Затраты труда рабочих				33,6685854					
		Затраты труда машинистов				187,9334643					
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									705 084,66
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									105 364,40
		Эксплуатация машин									309 104,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда машинистов (Отм)									161 380,43
		Материалы									142,80
		Перевозка									129 092,38
		Строительные работы									1 084 274,77
		Строительные работы									955 182,39
		в том числе:									
		оплата труда									105 364,40
		эксплуатация машин и механизмов									309 104,65
		оплата труда машинистов (Отм)									161 380,43
		материалы									142,80
		накладные расходы									251 749,20
		сметная прибыль									127 440,91
		Перевозка									129 092,38
		Всего ФОТ (справочно)									266 744,83
		Всего накладные расходы (справочно)									251 749,20
		Всего сметная прибыль (справочно)									127 440,91
		ВСЕГО по смете									1 084 274,77
											238 540,45
											1 322 815,22
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				217,6696988					
		Затраты труда машинистов				221,7848372					

Составил: сметчик

(сметчик ООО «М4»Литвин А.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: ГИП

(ГИП ООО «М4» Ю.А. Мелешкова)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приложение № 2.3
к муниципальному контракту

№ _____ от _____

УТВЕРЖДАЮ

Начальник департамента городского хозяйства администрации города Севастополя Республики Крым

О.В. Посидайло

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр, Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр, Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр

Письмо Минстроя России от 21.11.2025 № 71782-ИФ/09

Приказ Министерства жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым от 13.03.2025 № 123-П

91. Республика Крым

Республика Крым

Работы по благоустройству территорий на объекте: «Проект по благоустройству (капитальному ремонту) территории, расположенной по адресу: Республика Крым, городской округ Евпатория, г.Евпатория, ул.Полупанова, «детский Мойнакский парк»»
(наименование стройки)

Работы по благоустройству территорий на объекте: «Проект по благоустройству (капитальному ремонту) территории, расположенной по адресу: Республика Крым, городской округ Евпатория, г.Евпатория, ул.Полупанова, «детский Мойнакский парк»»
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-04

Малые архитектурные формы
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание 100-РП-СПОЗУ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен IV квартал 2025 года

Сметная стоимость 56 024,35 тыс.руб.
в том числе:

Страница 1

строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих затрат

4 748,65	тыс.руб.
335,32	тыс.руб.
40 837,64	тыс.руб.
0,00	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	213,67 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	51,25 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	415,48 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	77,52 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство типовых парковых МАФ											
Урна "Эстель"											
1	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,289665	1	0,289665					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,2259387					103,83
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,2259387			459,53		103,83
		2 ЭМ									32,15
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0202766					12,93
	91.06.05-057	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0202766			1 484,53		30,10
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0202766			637,54		12,93
	91.08.09-024	Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,1042794			19,67		2,05
		4 М									2,39
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		0,0434498	35,71	1,54	54,99		2,39
		Итого прямые затраты									151,30
1.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний ФОТ	м3	1,1		0,3186315	475,95	1,32	628,25		200,18
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					116,76
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					128,44
		Всего по позиции							1 934,92		560,48
2	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,41	1	0,41					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,6124					7 198,80
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		14,6124			492,65		7 198,80
		2 ЭМ									19 053,96
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			9,2168					5 848,58
	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		4,4813	2 088,77	1,45	3 028,72		13 572,60
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		4,4813			637,54		2 857,01
	91.14.01-003	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		4,4034	788,55	1,51	1 190,71		5 243,17
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		4,4034			637,54		2 807,34
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,3321			717,22		238,19
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,3321			554,75		184,23
		4 М									2 452,19
	11.1.03.01-0001	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,0572975	39 263,81	1,09	42 797,55		2 452,19
Н	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		41					
		Итого прямые затраты									34 553,53
2.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4 ФОТ	м3	6,34		2,5994			7 532,65		19 580,37
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					13 047,38
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					12 134,06
											8 089,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									181 359,37		74 357,34
2.1	ТЦ_102_91_9728155091_05.0 2.2026_01_8.2	Урна "Эстель"	шт.	41	1	41			16 663,11		683 187,51
Всего по позиции											683 187,51
Велопарковка											
3	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,45216	1	0,45216					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,3526848					162,07
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,3526848			459,53		162,07
		2 ЭМ									50,19
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0316512					20,18
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмокопесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0316512			1 484,53		46,99
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0316512			637,54		20,18
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,1627776			19,67		3,20
		4 М									3,73
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,067824	35,71	1,54	54,99		3,73
Н		02.3.01.02 Песок для строительных работ природный	м3	1,1		0,497376					
Итого прямые затраты											236,17
ФОТ											182,25
Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков											200,48
Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков											125,75
Всего по позиции									1 243,81		562,40
3.1	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,64	1	0,64					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			22,8096					11 237,15
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		22,8096			492,65		11 237,15
		2 ЭМ									29 742,77
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			14,3872					9 129,49
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		6,9952	2 088,77	1,45	3 028,72		21 186,50
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		6,9952			637,54		4 459,72
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		6,8736	788,55	1,51	1 190,71		8 184,46
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		6,8736			637,54		4 382,19
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,5184			717,22		371,81
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,5184			554,75		287,58
		4 М									3 827,81
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,08944	39 263,81	1,09	42 797,55		3 827,81
Н		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34		4,0576					
Н		07.2.07.11 Стойки металлические опорные	шт	100		64					
Итого прямые затраты											53 937,22
ФОТ											20 366,64
Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции											18 940,98
Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции											12 627,32
Всего по позиции									133 602,38		85 505,52
3.2	ТЦ_59.1.15.02_91_911002677 7_06.02.2026_01_9.1	Велопарковка Габаритные размеры (ДхШхВ): 750х600х885 мм металл	шт.	64	1	64			5 983,61		382 951,04
Всего по позиции											382 951,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приствольная решетка											
4	ГЭСН23-04-011-01	Установка люка	шт	40	1	40					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			52,4					26 140,26
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	1,31		52,4			498,86		26 140,26
		2 ЭМ									1 721,33
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,4					1 331,40
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		2,4			717,22		1 721,33
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		2,4			554,75		1 331,40
		4 М									221,47
		04.1.02.05-0136 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В20, F(1)100, W4	м3	0,0008		0,032	4 806,25	1,44	6 921,00		221,47
H	08.1.02.06	Люки чугунные	шт	1		40					
		Итого прямые затраты									29 414,46
		ФОТ									27 471,66
		Пр/812-018.0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117					32 141,84
		Пр/774-018.0 СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74					20 329,03
		Всего по позиции							2 047,13		81 885,33
4.1	ТЦ_59.1.15.02_91_772068878 9_05.02.2026_02_10.2	Приствольная решетка Приствольная решётка Габаритные размеры (ДхШхВ): 1000х1000х45 мм металл	шт.	40	1	40			25 117,22		1 004 688,80
		Всего по позиции									1 004 688,80
Итоги по разделу 1 Устройство типовых парковых МАФ :											
		Всего прямые затраты (справочно)									2 208 900,58
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									44 842,11
		Эксплуатация машин									50 600,40
		Оплата труда машинистов (Отм)									16 342,58
		Материалы									2 097 115,49
		Строительные работы									2 313 698,42
		в том числе:									
		оплата труда									44 842,11
		эксплуатация машин и механизмов									50 600,40
		оплата труда машинистов (Отм)									16 342,58
		материалы									2 097 115,49
		накладные расходы									63 545,80
		сметная прибыль									41 252,04
		Всего ФОТ (справочно)									61 184,69
		Всего накладные расходы (справочно)									63 545,80
		Всего сметная прибыль (справочно)									41 252,04
		Всего по разделу 1 Устройство типовых парковых МАФ									2 313 698,42
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									2 070 827,35
		Затраты труда рабочих				90,4006235					
		Затраты труда машинистов				26,0559278					
Раздел 2. Устройство типовых детских МАФ											
Качалка балансир 3,5х0,5х0,8 = 1 шт											
5	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,01413	1	0,01413					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0110214					5,06
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0110214			459,53		5,06
		2 ЭМ									1,57
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0009891					0,63
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0009891			1 484,53		1,47
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0009891			637,54		0,63
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0050868			19,67		0,10
		4 М									0,12
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,0021195	35,71	1,54	54,99		0,12
		Итого прямые затраты									
6	ГЭСН09-08-001-01	Песок из отсево	м3	1,1		0,015543	475,95	1,32	628,25		9,76
		ФОТ									5,69
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					6,26
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					3,93
Всего по позиции										1 934,18	27,33
Н	07.2.07.11	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,7128					351,16
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		0,7128			492,65		351,16
		2 ЭМ									929,46
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,4496					285,30
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		0,2186	2 088,77	1,45	3 028,72		662,08
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,2186			637,54		139,37
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		0,2148	788,55	1,51	1 190,71		255,76
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,2148			637,54		136,94
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0162			717,22		11,62
6.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0162			554,75		8,99
		4 М									119,62
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,002795	39 263,81	1,09	42 797,55		119,62
		Итого прямые затраты									
7	ТЦ_104_77_7727280635_03.0	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4	м3	6,34		0,1268			7 532,65		955,14
		ФОТ									636,46
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					591,91
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					394,61
Всего по позиции										181 360,00	3 627,20
О	2.2026_02_11.3	Качалка балансир ИО 0408Т-2	шт.	1	1	1			124 635,07		124 635,07
Всего по позиции											124 635,07
Качалка балансир в форме животного 2 места 2х0,3х0,9											
8	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,007065	1	0,007065					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0055107					2,53
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0055107			459,53		2,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8.1	ГЭСН09-08-001-01	2 ЭМ									0,78
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0004946					0,32
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмокопесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0004946			1 484,53		0,73
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0004946			637,54		0,32
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0025434			19,67		0,05
		4 М									0,06
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,0010598	35,71	1,54	54,99		0,06
		Итого прямые затраты									3,69
		ФСБЦ-02.3.01.05-0314 Песок из отсево	м3	1,1		0,0077715	475,95	1,32	628,25		4,88
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					2,85
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					3,14
Всего по позиции										1 936,31	13,68
9	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,3564					175,58
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		0,3564			492,65		175,58
		2 ЭМ									464,73
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2248					142,64
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		0,1093	2 088,77	1,45	3 028,72		331,04
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,1093			637,54		69,68
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		0,1074	788,55	1,51	1 190,71		127,88
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,1074			637,54		68,47
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0081			717,22		5,81
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0081			554,75		4,49
9.1	ГЭСН08-01-002-01	4 М									59,81
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,0013975	39 263,81	1,09	42 797,55		59,81
		07.2.07.11 Стойки металлические опорные	шт	100		1					
		Итого прямые затраты									842,76
		ФСБЦ-04.1.02.05-0184 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4 ФОТ	м3	6,34		0,0634			7 532,65		477,57
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					318,22
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					295,94
		Всего по позиции							181 357,00		1 813,57
		ТЦ_104_23_2312329122_05.0 2.2026_01_12.1	шт	1	1	1			616 220,83		616 220,83
		Всего по позиции									616 220,83
		Игровой комплекс ИК 0153Т-7									
11	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,02826	1	0,02826					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0220428					10,13
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0220428			459,53		10,13
		2 ЭМ									3,14
											1,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11.1	91.06.05-057	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0019782			1 484,53		2,94
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0019782			637,54		1,26
	91.08.09-024	Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0101736			19,67		0,20
	4 М										0,23
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		0,004239	35,71	1,54	54,99		0,23
		Итого прямые затраты									14,76
	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний ФОТ	м3	1,1		0,031086	475,95	1,32	628,25		19,53
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					11,39
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					12,53
		Всего по позиции							1 934,89		54,68
12	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,04	1	0,04					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,4256					702,32
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		1,4256			492,65		702,32
	2 ЭМ										1 858,93
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,8992					570,59
	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		0,4372	2 088,77	1,45	3 028,72		1 324,16
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,4372			637,54		278,73
	91.14.01-003	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		0,4296	788,55	1,51	1 190,71		511,53
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,4296			637,54		273,89
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0324			717,22		23,24
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0324			554,75		17,97
	4 М										239,24
	11.1.03.01-0001	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,00559	39 263,81	1,09	42 797,55		239,24
Н	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		4					
		Итого прямые затраты									3 371,08
12.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4 ФОТ	м3	6,34		0,2536			7 532,65		1 910,28
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					1 272,91
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					1 183,81
		Всего по позиции							181 359,25		7 254,37
13	ТЦ_104_91_7720668789_05.0	Игровой комплекс	шт.	1	1	1			297 330,34		297 330,34
О	2.2026_02_13.3	ИК 0153Т-7									
		Всего по позиции									297 330,34
Качалка балансир в форме животного 1 место 0,7х0,5х0,9 м											
14	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,007065	1	0,007065					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,0055107					2,53
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0055107			459,53		2,53
	2 ЭМ										0,78
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0004946					0,32
	91.06.05-057	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0004946			1 484,53		0,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14.1	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0004946			637,54		0,32
	91.08.09-024	Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0025434			19,67		0,05
	4	М									0,06
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		0,0010598	35,71	1,54	54,99		0,06
	Итого прямые затраты										3,69
	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний ФОТ	м3	1,1		0,0077715	475,95	1,32	628,25		4,88
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					2,85
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					3,14
Всего по позиции										1 936,31	13,68
15	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,01	1	0,01					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,3564					175,58
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		0,3564			492,65		175,58
	2	ЭМ									464,73
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2248					142,64
	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		0,1093	2 088,77	1,45	3 028,72		331,04
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,1093			637,54		69,68
	91.14.01-003	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		0,1074	788,55	1,51	1 190,71		127,88
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,1074			637,54		68,47
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0081			717,22		5,81
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0081			554,75		4,49
	4	М									59,81
	11.1.03.01-0001	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,0013975	39 263,81	1,09	42 797,55		59,81
Н	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		1					
Итого прямые затраты											842,76
15.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4	м3	6,34		0,0634			7 532,65		477,57
		ФОТ									318,22
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					295,94
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					197,30
Всего по позиции										181 357,00	1 813,57
16	ТЦ_104_23_2312329122_03.0	Качалка на пружине	шт.	1	1	1			235 262,30		235 262,30
О	2.2026_01_14.1	ИО 0326Т-3									
Всего по позиции											235 262,30
Квадратный батут Т 100Q F.NL											
17	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,605	1	0,605					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,4719					216,85
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,4719			459,53		216,85
	2	ЭМ									67,15
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,04235					27,00
	91.06.05-057	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,04235			1 484,53		62,87
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,04235			637,54		27,00
	91.08.09-024	Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,2178			19,67		4,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М									4,99
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		0,09075	35,71	1,54	54,99		4,99
		Итого прямые затраты									315,99
17.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний ФОТ	м3	1,1		0,6655	475,95	1,32	628,25		418,10
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					243,85
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					268,24
											168,26
		Всего по позиции							1 934,86		1 170,59
18	ГЭСН09-08-006-02	Установка бронекабин: на готовый фундамент	шт	5	1	5					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			7,75					4 299,31
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	1,55		7,75			554,75		4 299,31
	2 ЭМ										5 499,78
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			2,8					2 225,61
	91.05.05-016	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	0,56		2,8			1 938,33		5 427,32
	4-100-070	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 7	чел.-ч	0,56		2,8			794,86		2 225,61
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,43		2,15			33,70		72,46
		4 М									530,91
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,7336		3,668	155,63	0,93	144,74		530,91
Н	08.1.02.25	Бронекабины	шт	1		5					
П,Н	08.3.05.02	Сталь листовая	кг	0		0					
		Итого прямые затраты									12 555,61
		ФОТ									6 524,92
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					6 068,18
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					4 045,45
		Всего по позиции							4 533,85		22 669,24
19	ТЦ_104_23_2312329122_03.0	Квадратный батут Т 100Q F.NL	шт.	5	1	5			445 053,28		2 225 266,40
О	2.2026_01_15.1										
		Всего по позиции									2 225 266,40
Экскаватор для песка ИО 0611											
20	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,007065	1	0,007065					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,0055107					2,53
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0055107			459,53		2,53
	2 ЭМ										0,78
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0004946					0,32
	91.06.05-057	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0004946			1 484,53		0,73
	4-100-050	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0004946			637,54		0,32
	91.08.09-024	Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0025434			19,67		0,05
		4 М									0,06
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		0,0010598	35,71	1,54	54,99		0,06
		Итого прямые затраты									3,69
20.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний ФОТ	м3	1,1		0,0077715	475,95	1,32	628,25		4,88
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					2,85
											3,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					1,97
		Всего по позиции							1 936,31		13,68
21	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,3564					175,58
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		0,3564			492,65		175,58
		2 ЭМ									464,73
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2248					142,64
	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		0,1093	2 088,77	1,45	3 028,72		331,04
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,1093			637,54		69,68
	91.14.01-003	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		0,1074	788,55	1,51	1 190,71		127,88
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,1074			637,54		68,47
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0081			717,22		5,81
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0081			554,75		4,49
		4 М									59,81
	11.1.03.01-0001	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,0013975	39 263,81	1,09	42 797,55		59,81
Н	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		1					
		Итого прямые затраты									842,76
21.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4	м3	6,34		0,0634			7 532,65		477,57
		ФОТ									318,22
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					295,94
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					197,30
		Всего по позиции							181 357,00		1 813,57
22	ТЦ_104_78_7804665713_05.0	Экскаватор для песка	шт.	1	1	1			211 065,57		211 065,57
О	2.2026_02_16.3	ИО 0611									
		Всего по позиции									211 065,57
Качалка балансир ИО 0409Т-1											
23	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,01413	1	0,01413					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0110214					5,06
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0110214			459,53		5,06
		2 ЭМ									1,57
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0009891					0,63
	91.06.05-057	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0009891			1 484,53		1,47
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0009891			637,54		0,63
	91.08.09-024	Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0050868			19,67		0,10
		4 М									0,12
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		0,0021195	35,71	1,54	54,99		0,12
		Итого прямые затраты									7,38
23.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний	м3	1,1		0,015543	475,95	1,32	628,25		9,76
		ФОТ									5,69
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					6,26
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					3,93
		Всего по позиции							1 934,18		27,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,7128					351,16
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		0,7128			492,65		351,16
		2 ЭМ									929,46
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,4496					285,30
		91.04.01-001 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		0,2186	2 088,77	1,45	3 028,72		662,08
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,2186			637,54		139,37
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		0,2148	788,55	1,51	1 190,71		255,76
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,2148			637,54		136,94
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0162			717,22		11,62
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0162			554,75		8,99
		4 М									119,62
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,002795	39 263,81	1,09	42 797,55		119,62
Н	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		2					
		Итого прямые затраты									1 685,54
24.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4 ФОТ	м3	6,34		0,1268			7 532,65		955,14
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					636,46
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					591,91
		Всего по позиции							181 360,00		3 627,20
25	ТЦ_104_40_4004021859_05.0	Качалка балансир	шт.	1	1	1			249 262,30		249 262,30
О	2.2026_01_17.3	ИО 0409Т-1									
		Всего по позиции									249 262,30
Игра с водой ИО 0841Т-4											
26	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,07065	1	0,07065					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,055107					25,32
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,055107			459,53		25,32
		2 ЭМ									7,84
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0049455					3,15
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмокопесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0049455			1 484,53		7,34
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0049455			637,54		3,15
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,025434			19,67		0,50
		4 М									0,58
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,0105975	35,71	1,54	54,99		0,58
		Итого прямые затраты									36,89
26.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний ФОТ	м3	1,1		0,077715	475,95	1,32	628,25		48,82
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					28,47
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					31,32
		Всего по позиции							1 934,47		19,64
											136,67
27	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,1	1	0,1					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,564					1 755,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	27.1	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		3,564			492,65		1 755,80
		2 ЭМ									4 647,30
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,248					1 426,48
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		1,093	2 088,77	1,45	3 028,72		3 310,39
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		1,093			637,54		696,83
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		1,074	788,55	1,51	1 190,71		1 278,82
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		1,074			637,54		684,72
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,081			717,22		58,09
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,081			554,75		44,93
		4 М									598,10
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,013975	39 263,81	1,09	42 797,55		598,10
		07.2.07.11 Стойки металлические опорные	шт	100		10					
		Итого прямые затраты									8 427,68
О	28	ФСБЦ-04.1.02.05-0184 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4 ФОТ	м3	6,34		0,634			7 532,65		4 775,70
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					3 182,28
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					2 959,52
		Всего по позиции							181 359,10		18 135,91
		Бетонная форма в песочницу ИО 0860Т-1									
29	03-2	Разгрузка с автотранспортного средства: изделия из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	т	0,4896	1	0,4896			408,62		200,06
		Всего по позиции									200,06
30	ТЦ_59.1.15.02_91_910206485_0_05.02.2026_01_19.3	Бетонная форма в песочницу ИО 0860Т-1	шт.	3	1	3			32 708,20		98 124,60
		Всего по позиции									98 124,60
31	ТЦ_59.1.15.02_91_910206485_0_05.02.2026_01_20.3	Бетонная форма в песочницу ИО 0860Т-5	шт.	3	1	3			53 352,46		160 057,38
		Всего по позиции									160 057,38
Карусель											
32.1	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,021195	1	0,021195					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0165321					7,60
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0165321			459,53		7,60
		2 ЭМ									2,35
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0014837					0,95
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0014837			1 484,53		2,20
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0014837			637,54		0,95
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0076302			19,67		0,15
		4 М									0,17
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,0031793	35,71	1,54	54,99		0,17
		Итого прямые затраты									11,07
		ФСБЦ-02.3.01.05-0314 Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний	м3	1,1		0,0233145	475,95	1,32	628,25		14,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									8,55
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					9,41
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					5,90
		Всего по позиции							1 935,83		41,03
33	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,03	1	0,03					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,0692					526,74
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		1,0692			492,65		526,74
		2 ЭМ									1 394,20
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,6744					427,95
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		0,3279	2 088,77	1,45	3 028,72		993,12
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,3279			637,54		209,05
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		0,3222	788,55	1,51	1 190,71		383,65
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,3222			637,54		205,42
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0243			717,22		17,43
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0243			554,75		13,48
		4 М									179,43
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,0041925	39 263,81	1,09	42 797,55		179,43
Н	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		3					
		Итого прямые затраты									2 528,32
33.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4	м3	6,34		0,1902			7 532,65		1 432,71
		ФОТ									954,69
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					887,86
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					591,91
		Всего по позиции							181 360,00		5 440,80
34	ТЦ_104_78_7804665713_05.0	Карусель одноместная 545х513х614 мм	шт.	3	1	3			84 426,23		253 278,69
О	2.2026_02_21.1										
		Всего по позиции									253 278,69
оборудование из бревен для развития ловкости											
35	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,02826	1	0,02826					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0220428					10,13
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0220428			459,53		10,13
		2 ЭМ									3,14
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0019782					1,26
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0019782			1 484,53		2,94
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0019782			637,54		1,26
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0101736			19,67		0,20
		4 М									0,23
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,004239	35,71	1,54	54,99		0,23
		Итого прямые затраты									14,76
35.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний	м3	1,1		0,031086	475,95	1,32	628,25		19,53
		ФОТ									11,39
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					12,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					7,86
		Всего по позиции							1 934,89		54,68
36	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,04	1	0,04					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,4256					702,32
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		1,4256			492,65		702,32
		2 ЭМ									1 858,93
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,8992					570,59
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		0,4372	2 088,77	1,45	3 028,72		1 324,16
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,4372			637,54		278,73
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		0,4296	788,55	1,51	1 190,71		511,53
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,4296			637,54		273,89
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0324			717,22		23,24
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0324			554,75		17,97
		4 М									239,24
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,00559	39 263,81	1,09	42 797,55		239,24
Н	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		4					
		Итого прямые затраты									3 371,08
36.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4	м3	6,34		0,2536			7 532,65		1 910,28
		ФОТ									1 272,91
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					1 183,81
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					789,20
		Всего по позиции							181 359,25		7 254,37
37	ТЦ_104_23_2312329122_05.0	Качалка балансир	шт.	1	1	1			392 422,13		392 422,13
О	2.2026_01_22.1	ИО 0410-1									
		Всего по позиции									392 422,13
		Итоги по разделу 2 Устройство типовых детских МАФ :									
		Всего прямые затраты (справочно)									308 881,22
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									9 503,29
		Эксплуатация машин									18 601,35
		Оплата труда машинистов (Отм)									6 255,58
		Материалы									16 138,96
		Перевозка									258 382,04
		Строительные работы									333 385,19
		Строительные работы									75 003,15
		в том числе:									
		оплата труда									9 503,29
		эксплуатация машин и механизмов									18 601,35
		оплата труда машинистов (Отм)									6 255,58
		материалы									16 138,96
		накладные расходы									14 710,79
		сметная прибыль									9 793,18
		Перевозка									258 382,04
		Оборудование									4 781 489,53
		Оборудование									253 278,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель									4 528 210,84
		Всего ФОТ (справочно)									15 758,87
		Всего накладные расходы (справочно)									14 710,79
		Всего сметная прибыль (справочно)									9 793,18
		Всего по разделу 2 Устройство типовых детских МАФ									5 114 874,72
		справочно:									
		Оборудование, отсутствующее в ФРСН									4 781 489,53
		Затраты труда рабочих				18,3553996					
		Затраты труда машинистов				9,1505976					
Раздел 3. Устройство типовых спортивных МАФ											
ворота											
38	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,05652	1	0,05652					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0440856					20,26
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0440856			459,53		20,26
		2 ЭМ									6,27
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0039564					2,52
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмокопесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0039564			1 484,53		5,87
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0039564			637,54		2,52
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0203472			19,67		0,40
		4 М									0,47
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,008478	35,71	1,54	54,99		0,47
		Итого прямые затраты									29,52
38.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний	м3	1,1		0,062172	475,95	1,32	628,25		39,06
		ФОТ									22,78
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					25,06
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					15,72
		Всего по позиции							1 934,89		109,36
39	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,08	1	0,08					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,8512					1 404,64
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		2,8512			492,65		1 404,64
		2 ЭМ									3 717,85
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,7984					1 141,18
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		0,8744	2 088,77	1,45	3 028,72		2 648,31
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,8744			637,54		557,46
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		0,8592	788,55	1,51	1 190,71		1 023,06
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,8592			637,54		547,77
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0648			717,22		46,48
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0648			554,75		35,95
		4 М									478,48
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,01118	39 263,81	1,09	42 797,55		478,48
<i>Н</i>	<i>07.2.07.11</i>	<i>Стойки металлические опорные</i>	<i>шт</i>	<i>100</i>		<i>8</i>					
		Итого прямые затраты									6 742,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4 ФОТ	м3	6,34		0,5072			7 532,65		3 820,56
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					2 545,82
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					2 367,61
		Всего по позиции							181 359,13		14 508,73
40 О	ТЦ_104_91_9110026777_06.0 2.2026_01_23.1	Ворота футбольные Габаритные размеры (ДхШхВ): 3200х2100х1100 мм	шт.	2	1	2			34 098,36		68 196,72
		Всего по позиции									68 196,72
Теннисный стол											
41	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,11304	1	0,11304					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0881712					40,52
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0881712			459,53		40,52
		2 ЭМ									12,55
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0079128					5,04
	91.06.05-057	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0079128			1 484,53		11,75
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0079128			637,54		5,04
	91.08.09-024	Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0406944			19,67		0,80
		4 М									0,93
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		0,016956	35,71	1,54	54,99		0,93
		Итого прямые затраты									59,04
41.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний ФОТ	м3	1,1		0,124344	475,95	1,32	628,25		78,12
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					45,56
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					50,12
		Всего по позиции							1 934,89		218,72
42	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,16	1	0,16					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,7024					2 809,29
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		5,7024			492,65		2 809,29
		2 ЭМ									7 435,70
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			3,5968					2 282,38
	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		1,7488	2 088,77	1,45	3 028,72		5 296,63
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		1,7488			637,54		1 114,93
	91.14.01-003	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		1,7184	788,55	1,51	1 190,71		2 046,12
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		1,7184			637,54		1 095,55
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,1296			717,22		92,95
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,1296			554,75		71,90
		4 М									956,95
	11.1.03.01-0001	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,02236	39 263,81	1,09	42 797,55		956,95
Н	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		16					
		Итого прямые затраты									13 484,32
42.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4 ФОТ	м3	6,34		1,0144			7 532,65		7 641,12
											5 091,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					4 735,25
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					3 156,84
		Всего по позиции							181 359,56		29 017,53
43 О	ТЦ_104_91_9110026777_05.0 2.2026_01_24.1	Антивандалный теннисный стол Габаритные размеры (ДхШхВ): 2740х1525х769 мм	шт.	4	1	4			117 213,11		468 852,44
		Всего по позиции									468 852,44
Сетка волейбольная											
44	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,01413	1	0,01413					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0110214					5,06
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0110214			459,53		5,06
		2 ЭМ									1,57
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0009891					0,63
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0009891			1 484,53		1,47
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0009891			637,54		0,63
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0050868			19,67		0,10
		4 М									0,12
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,0021195	35,71	1,54	54,99		0,12
		Итого прямые затраты									7,38
44.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний ФОТ	м3	1,1		0,015543	475,95	1,32	628,25		9,76
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					5,69
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					6,26
		Всего по позиции							1 934,18		27,33
45	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,7128					351,16
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		0,7128			492,65		351,16
		2 ЭМ									929,46
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,4496					285,30
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		0,2186	2 088,77	1,45	3 028,72		662,08
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,2186			637,54		139,37
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		0,2148	788,55	1,51	1 190,71		255,76
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,2148			637,54		136,94
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0162			717,22		11,62
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0162			554,75		8,99
		4 М									119,62
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,002795	39 263,81	1,09	42 797,55		119,62
Н	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		2					
		Итого прямые затраты									1 685,54
45.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4 ФОТ	м3	6,34		0,1268			7 532,65		955,14
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					636,46
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					591,91
											394,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									181 360,00		3 627,20
46 О	ТЦ_104_91_9110026777_05.0 2.2026_01_25.1	Стойки волейбольные (2шт.) (сетка не входит в комплект) Габаритные размеры (ДхВ): 1070х2200 мм	комплект	1	1	1			29 836,07		29 836,07
Всего по позиции											29 836,07
Стойка баскетбольная											
47	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,007065	1	0,007065					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0055107					2,53
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0055107			459,53		2,53
		2 ЭМ									0,78
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0004946					0,32
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмокопесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0004946			1 484,53		0,73
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0004946			637,54		0,32
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0025434			19,67		0,05
		4 М									0,06
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,0010598	35,71	1,54	54,99		0,06
		Итого прямые затраты									3,69
47.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний ФОТ	м3	1,1		0,0077715	475,95	1,32	628,25		4,88
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					2,85
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					3,14
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					1,97
Всего по позиции									1 936,31		13,68
48	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,3564					175,58
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		0,3564			492,65		175,58
		2 ЭМ									464,73
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2248					142,64
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		0,1093	2 088,77	1,45	3 028,72		331,04
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,1093			637,54		69,68
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		0,1074	788,55	1,51	1 190,71		127,88
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,1074			637,54		68,47
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0081			717,22		5,81
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0081			554,75		4,49
		4 М									59,81
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,0013975	39 263,81	1,09	42 797,55		59,81
Н	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		1					
		Итого прямые затраты									842,76
48.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4 ФОТ	м3	6,34		0,0634			7 532,65		477,57
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					318,22
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					295,94
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					197,30
Всего по позиции									181 357,00		1 813,57
49 О	ТЦ_104_77_7726466933_05.0 2.2026_02_26.3	Стойка баскетбольная под бетонирование с металлическим щитом (вынос 1200 мм) 3950х1200х1000 мм 120 кг	шт.	1	1	1			116 660,17		116 660,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											116 660,17
Тренажер на жим от груди МВ 7.64											
50	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,19782	1	0,19782					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1542996					70,91
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,1542996			459,53		70,91
		2 ЭМ									21,96
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0138474					8,83
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0138474			1 484,53		20,56
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0138474			637,54		8,83
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0712152			19,67		1,40
		4 М									1,63
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,029673	35,71	1,54	54,99		1,63
		Итого прямые затраты									103,33
50.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний ФОТ	м3	1,1		0,217602	475,95	1,32	628,25		136,71
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					87,71
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					55,02
		Всего по позиции							1 934,94		382,77
51	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,28	1	0,28					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,9792					4 916,25
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		9,9792			492,65		4 916,25
		2 ЭМ									13 012,46
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			6,2944					3 994,16
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		3,0604	2 088,77	1,45	3 028,72		9 269,09
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		3,0604			637,54		1 951,13
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		3,0072	788,55	1,51	1 190,71		3 580,70
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		3,0072			637,54		1 917,21
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,2268			717,22		162,67
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,2268			554,75		125,82
		4 М									1 674,67
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,03913	39 263,81	1,09	42 797,55		1 674,67
Н	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		28					
		Итого прямые затраты									23 597,54
51.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4	м3	6,34		1,7752			7 532,65		13 371,96
		ФОТ									8 910,41
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					8 286,68
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					5 524,45
		Всего по позиции							181 359,39		50 780,63
52 О	ТЦ_104_10_1001199052_05.0 2.2026_01_27.1	Тренажер на жим от груди МВ 7.64	шт.	1	1	1			276 954,93		276 954,93
		Всего по позиции									276 954,93
53 О	ТЦ_104_10_1001199052_05.0 2.2026_01_28.1	Тренажер на жим ногами МВ 7.74	шт.	1	1	1			279 331,93		279 331,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											279 331,93
54 О	ТЦ_104_10_1001199052_05.0 2.2026_01_29.1	Тренажер вертикальная тяга стоя МВ 7.38	шт.	1	1	1			291 514,64		291 514,64
Всего по позиции											291 514,64
55 О	ТЦ_104_10_1001199052_05.0 2.2026_01_30.1	Тренажер приседание стоя МВ 7.40	шт.	1	1	1			311 313,81		311 313,81
Всего по позиции											311 313,81
56 О	ТЦ_104_10_1001199052_05.0 2.2026_01_31.1	Тренажер бицепс стоя МВ 7.39	шт.	1	1	1			288 207,90		288 207,90
Всего по позиции											288 207,90
57 О	ТЦ_104_10_1001199052_05.0 2.2026_01_32.1	Тренажер мультиштанга МВ 7.68	шт.	1	1	1			223 057,93		223 057,93
Всего по позиции											223 057,93
58 О	ТЦ_104_10_1001199052_05.0 2.2026_01_33.1	Тренажер лыжный ход МВ 7.11	шт.	1	1	1			75 276,27		75 276,27
Всего по позиции											75 276,27
59 О	ТЦ_104_10_1001199052_05.0 2.2026_01_34.1	Тренажёр райдер МВ 7.04	шт.	1	1	1			60 450,93		60 450,93
Всего по позиции											60 450,93
60 О	ТЦ_104_10_1001199052_05.0 2.2026_01_35.1	Шаговый МВ 7.02	шт.	1	1	1			69 899,39		69 899,39
Всего по позиции											69 899,39
61 О	ТЦ_104_10_1001199052_05.0 2.2026_01_36.1	Тренажер жим от груди МВ 7.23	шт.	1	1	1			150 680,78		150 680,78
Всего по позиции											150 680,78
Итоги по разделу 3 Устройство типовых спортивных МАФ :											
Всего прямые затраты (справочно)											73 090,15
в том числе:											
Оплата труда рабочих											9 796,20
Эксплуатация машин											25 603,33
Оплата труда машинистов (Отм)											7 863,00
Материалы											29 827,62
Строительные работы											100 499,52
в том числе:											
оплата труда											9 796,20
эксплуатация машин и механизмов											25 603,33
оплата труда машинистов (Отм)											7 863,00
материалы											29 827,62
накладные расходы											16 449,68
сметная прибыль											10 959,69
Оборудование											2 710 233,91
Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель											2 710 233,91
Всего ФОТ (справочно)											17 659,20
Всего накладные расходы (справочно)											16 449,68
Всего сметная прибыль (справочно)											10 959,69
Всего по разделу 3 Устройство типовых спортивных МАФ											2 810 733,43
справочно:											
Оборудование, отсутствующее в ФРСН											2 710 233,91
Затраты труда рабочих						19,9050885					
Затраты труда машинистов						12,3912003					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 4. изготовление, поставка и установка производителем											
Приствольная решетка индивидуального изготовления 135 кг 3,6x0,8x0,008 м											
62	ГЭСН23-04-011-01	Установка люка	шт	6	1	6					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			7,86					3 921,04
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	1,31		7,86			498,86		3 921,04
		2 ЭМ									258,20
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,36					199,71
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,36			717,22		258,20
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,36			554,75		199,71
		4 М									33,22
		04.1.02.05-0136 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В20, F(1)100, W4	м3	0,0008		0,0048	4 806,25	1,44	6 921,00		33,22
H	08.1.02.06	Люки чугунные	шт	1		6					
		Итого прямые затраты									4 412,17
		ФОТ									4 120,75
		Пр/812-018.0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117					4 821,28
		Пр/774-018.0 СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74					3 049,36
		Всего по позиции							2 047,14		12 282,81
63	ТЦ_102_91_9110026777_10.0 1.2026_01_38.1	Приствольная решетка индивидуального изготовления Сталь толщиной 10 мм с порошковой окраской RAL 9011. В решетке предусмотреть отверстия в соответствии с приведенным фрагментом. Решетка состоит из 4 сегментов 135кг	шт	6	1	6			82 438,52		494 631,12
		Всего по позиции									494 631,12
индивидуального изготовления "скамья"											
64	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,25434	1	0,25434					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1983852					91,16
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,1983852			459,53		91,16
		2 ЭМ									28,23
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0178038					11,35
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0178038			1 484,53		26,43
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0178038			637,54		11,35
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0915624			19,67		1,80
		4 М									2,10
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,038151	35,71	1,54	54,99		2,10
		Итого прямые затраты									132,84
64.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний ФОТ	м3	1,1		0,279774	475,95	1,32	628,25		175,77
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					102,51
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					112,76
		Всего по позиции							1 934,81		70,73
											492,10
65	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,36	1	0,36					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12,8304					6 320,90
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		12,8304			492,65		6 320,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	65.1	2 ЭМ									16 730,31
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			8,0928					5 135,34
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		3,9348	2 088,77	1,45	3 028,72		11 917,41
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		3,9348			637,54		2 508,59
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		3,8664	788,55	1,51	1 190,71		4 603,76
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		3,8664			637,54		2 464,98
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,2916			717,22		209,14
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,2916			554,75		161,77
		4 М									2 153,14
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,05031	39 263,81	1,09	42 797,55		2 153,14
		07.2.07.11 Стойки металлические опорные	шт	100		36					
		Итого прямые затраты									30 339,69
		ФСБЦ-04.1.02.05-0132 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В15, F(1)150, W4 ФОТ	м3	6,34		2,2824	4 680,55	1,44	6 739,99		15 383,35
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					11 456,24
Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					10 654,30		
Всего по позиции									176 333,92	63 480,21	
66	ТЦ_102_91_9110026777_10.0 1.2026_01_37.1	Скамейка индивидуального изготовления Габаритные размеры (ДхШхВ): 2300х768х806 мм металл, дерево	шт	9	1	9			69 672,13	627 049,17	
Всего по позиции										627 049,17	
отдельно стоящая круглая скамья											
67	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,077715	1	0,077715					
67.1	ФСБЦ-02.3.01.05-0314	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0606177					27,86
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,0606177			459,53		27,86
		2 ЭМ									8,63
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0054401					3,47
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0054401			1 484,53		8,08
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0054401			637,54		3,47
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,0279774			19,67		0,55
		4 М									0,64
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,0116573	35,71	1,54	54,99		0,64
		Итого прямые затраты									40,60
		Песок из отсевов дробления для строительных работ I класс, М 400, средний ФОТ	м3	1,1		0,0854865	475,95	1,32	628,25		53,71
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					31,33
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					34,46
		Всего по позиции									1 935,15
68	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,11	1	0,11					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,9204					1 931,39
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		3,9204			492,65		1 931,39
		2 ЭМ									5 112,03
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,4728					1 569,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		1,2023	2 088,77	1,45	3 028,72		3 641,43
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		1,2023			637,54		766,51
	91.14.01-003	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		1,1814	788,55	1,51	1 190,71		1 406,70
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		1,1814			637,54		753,19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0891			717,22		63,90
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0891			554,75		49,43
	4	М									657,91
	11.1.03.01-0001	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,0153725	39 263,81	1,09	42 797,55		657,91
	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		11					
	Итого прямые затраты										9 270,46
	68.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0132	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В15, F(1)150, W4 ФОТ	м3	6,34		0,6974	4 680,55	1,44	6 739,99	
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					3 500,52
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					3 255,48
Всего по позиции										176 333,91	19 396,73
69	ТЦ_102_92_9201014031_05.0 2.2026_02_39.3	Отдельностоящая круглая скамья Габаритные размеры (ДхШхВ):1000х1000х450мм	шт	11	1	11			52 088,43		572 972,73
Всего по позиции											572 972,73
деревянная стена малая											
70	ГЭСНм37-01-001-05	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 1 т	шт	1	1	1					
	571/пр_2022_п.49_т.1_стр.8_с тб.2	Коэффициент изменения массы оборудования: 1,11-1,20 ПЗ=1,11 (ОЗП=1,11; ЭМ=1,11 к расх.; ЗПМ=1,11; МАТ=1,11 к расх.; ТЗ=1,11; ТЗМ=1,11)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			35,52					18 822,40
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	32	1,11	35,52			529,91		18 822,40
	2	ЭМ									3 131,80
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,665					1 162,61
	91.05.06-007	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	0,5	1,11	0,555	1 703,30	1,51	2 571,98		1 427,45
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,5	1,11	0,555			745,18		413,57
	91.05.08-007	Краны на пневмоколесном ходу, грузоподъемность 30 т	маш.-ч	0,5	1,11	0,555	1 761,85	1,19	2 096,60		1 163,61
	4-100-070	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 7	чел.-ч	0,5	1,11	0,555			794,86		441,15
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,5	1,11	0,555			717,22		398,06
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,5	1,11	0,555			554,75		307,89
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,23	1,11	0,2553	4,35	1,15	5,00		1,28
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	3,78	1,11	4,1958			33,70		141,40
	4	М									6 366,33
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	2,2	1,11	2,442			94,71		231,28
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,36	1,11	0,3996			66,08		26,41
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	3,888	1,11	4,31568			7,22		31,16
	01.7.11.07-0230	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/55, Э50А, диаметр 4-5 мм	кг	5,3	1,11	5,883	148,86	0,93	138,44		814,44
	08.1.02.11-0023	Поковки простые строительные (скобы, закрепы, хомуты), масса до 1,6 кг	кг	2	1,11	2,22	122,66	1,39	170,50		378,51
	25.1.01.04-0031	Шпала из древесины хвойных пород, непропитанная, для железных дорог широкой колеи, тип I	шт	2	1,11	2,22	1 818,38	1,21	2 200,24		4 884,53
Итого прямые затраты											29 483,14
70.1	421/пр_2020_п.75_пл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2				1,11	376,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ФОТ											19 985,01
Пр/812-079.0-1 НР Оборудование общего назначения			%	92		92					18 386,21
Пр/774-079.0 СП Оборудование общего назначения			%	49		49					9 792,65
Всего по позиции									58 038,45		58 038,45
71 О	ТЦ_104_77_9715311353_05.0 2.2026_01_40.3	Деревянная стена малая 6505x800x1500	шт	1	1	1			1 773 639,34		1 773 639,34
Всего по позиции											1 773 639,34
деревянная стена Змей 6,2 х 0,6 х 0,97 м 626 кг											
72	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	0,50992	1	0,50992					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,433432					199,18
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,85		0,433432			459,53		199,18
		2 ЭМ									57,00
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0356944					22,76
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0356944			1 484,53		52,99
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0356944			637,54		22,76
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,4		0,203968			19,67		4,01
		4 М									4,21
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,076488	35,71	1,54	54,99		4,21
Итого прямые затраты											283,15
72.1	ФСБЦ-02.2.04.04-0126	Смесь щебеночно-песчаная готовая, щебень из плотных горных пород М 600, номер смеси С5, размер зерен 0-40 мм	м3	1,15		0,586408			1 259,05		738,32
		ФОТ									221,94
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					244,13
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					153,14
Всего по позиции									2 782,28		1 418,74
73	ГЭСН06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,0050992	1	0,0050992					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,688392					310,64
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	135		0,688392			451,25		310,64
		2 ЭМ									86,74
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0923975					68,74
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	18		0,0917856			936,02		85,91
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	18		0,0917856			745,18		68,40
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.-ч	5,93		0,0302383	8,54	1,5	12,81		0,39
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12		0,0006119			717,22		0,44
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12		0,0006119			554,75		0,34
		4 М									17,66
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	1,75		0,0089236	35,71	1,54	54,99		0,49
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	250		1,2748	12,83	1,05	13,47		17,17
Итого прямые затраты											483,78
73.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0170	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В7,5, F(1)100, W4	м3	102		0,5201184			7 257,95		3 774,99
		ФОТ									379,38
		Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					386,97
		Пр/774-006.0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					220,04
Всего по позиции									954 224,19		4 865,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
74	ГЭСН06-02-001-04	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3	0,0101984	1	0,0101984					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,130352					2 017,72
		1-100-29 Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	405		4,130352			488,51		2 017,72
		2 ЭМ									632,71
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2589374					189,75
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,67		0,0068329			1 740,53		11,89
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,67		0,0068329			745,18		5,09
		91.05.06-007 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	22,96		0,2341553	1 703,30	1,51	2 571,98		602,24
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	22,96		0,2341553			745,18		174,49
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,25		0,0025496			1 865,38		4,76
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,25		0,0025496			637,54		1,63
		91.07.04-001 Вибраторы глубинные	маш.-ч	17		0,1733728	10,37	1,2	12,44		2,16
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,51		0,0153996			717,22		11,04
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,51		0,0153996			554,75		8,54
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	1,8		0,0183571			33,70		0,62
		4 М									240,97
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	2,937		0,0299527	35,71	1,54	54,99		1,65
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	3,24		0,0330428			7,22		0,24
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	10,1		0,1030038	12,83	1,05	13,47		1,39
		01.7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм	т	0,004		0,0000408	148 198,02	0,93	137 824,16		5,62
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,037		0,0003773	70 296,20	1,35	94 899,87		35,81
		03.1.02.03-0011 Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,046		0,0004691	5 275,05	1,41	7 437,82		3,49
		08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,04		0,0004079	60 258,20	0,97	58 450,45		23,84
		11.1.02.04-0031 Лесоматериалы круглые хвойных пород неокоренные, длина 3-6,5 м, диаметр 14-24 см, сорт II-III	м3	0,69		0,0070369	6 442,06	1,36	8 761,20		61,65
		11.1.03.01-0063 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,08		0,0008159	16 496,03	1,09	17 980,67		14,67
		11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,2		0,0020397	5 764,42	1,77	10 203,02		20,81
		11.1.03.06-0079 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III	м3	0,69		0,0070369	5 764,42	1,77	10 203,02		71,80
		Итого прямые затраты									3 081,15
74.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4	м3	101,5		1,0351376			7 532,65		7 797,33
74.2	ФСБЦ-08.4.03.03-0003	Прокат арматурный для железобетонных конструкций, класс А500С, диаметр 10 мм	т	1		0,0101984	58 288,00	0,8	46 630,40		475,56
74.3	ФСБЦ-11.1.03.06-0074	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 30-40 мм, сорт II	м3			0,0126205	10 082,68	1,53	15 426,50		194,69
		ФОТ									2 207,47
		Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					2 251,62
		Пр/774-006.0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					1 280,33
		Всего по позиции							1 478 730,00		15 080,68
75	ГЭСН08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0,016	1	0,016					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,3392					186,06
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	21,2		0,3392			548,54		186,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ									6,46
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0032					1,78
	91.08.04-0021	Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	маш.-ч	1,95		0,0312	95,25	1,4	133,35		4,16
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,0032			717,22		2,30
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,0032			554,75		1,78
	4 М										36,91
	01.3.01.03-0002	Керосин для технических целей	т	0,024		0,000384	62 186,75	1,54	95 767,60		36,77
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,0016	56,11	1,58	88,65		0,14
		Итого прямые затраты									231,21
75.1	ФСБЦ-01.2.01.02-0052	Битум нефтяной строительный БН-70/30	т	0,016		0,000256	25 319,13	1,24	31 395,72		8,04
75.2	ФСБЦ-01.2.03.03-0014	Мастика битумная кровельная горячая МБК-Г-55, МБК-Г-65, МБК-Г-75, МБК-Г-85, МБК-Г-100	т	0,24		0,00384	24 767,25	1,34	33 188,12		127,44
		ФОТ									187,84
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					206,62
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					129,61
		Всего по позиции							43 932,50		702,92
76	ГЭСНм37-01-001-04	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,5 т	шт	1	1	1					
	571/пр_2022_п.49_т.1_стр.6,с.тб.2	Коэффициент изменения массы оборудования: 0,81-0,90 ПЗ=0,95 (ОЗП=0,95; ЭМ=0,95 к расх.; ЗПМ=0,95; МАТ=0,95 к расх.; ТЗ=0,95; ТЗМ=0,95)									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			18,715					9 917,27
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	19,7	0,95	18,715			529,91		9 917,27
	2 ЭМ										1 599,45
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,8075					576,17
	91.05.06-007	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	0,28	0,95	0,266	1 703,30	1,51	2 571,98		684,15
	4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,28	0,95	0,266			745,18		198,22
	91.05.08-007	Краны на пневмоколесном ходу, грузоподъемность 30 т	маш.-ч	0,34	0,95	0,323	1 761,85	1,19	2 096,60		677,20
	4-100-070	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 7	чел.-ч	0,34	0,95	0,323			794,86		256,74
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,23	0,95	0,2185			717,22		156,71
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,23	0,95	0,2185			554,75		121,21
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,15	0,95	0,1425	4,35	1,15	5,00		0,71
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	2,52	0,95	2,394			33,70		80,68
	4 М										5 123,53
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	1,4	0,95	1,33			94,71		125,96
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,24	0,95	0,228			66,08		15,07
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,592	0,95	2,4624			7,22		17,78
	01.7.11.07-0230	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/55, Э50А, диаметр 4-5 мм	кг	3,5	0,95	3,325	148,86	0,93	138,44		460,31
	08.1.02.11-0023	Покówki простые строительные (скобы, закрепы, хомуты), масса до 1,6 кг	кг	2	0,95	1,9	122,66	1,39	170,50		323,95
	25.1.01.04-0031	Шпала из древесины хвойных пород, непропитанная, для железных дорог широкой колеи, тип I	шт	2	0,95	1,9	1 818,38	1,21	2 200,24		4 180,46
		Итого прямые затраты									17 216,42
76.1	421/пр_2020_п.75_пл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2				0,95	198,35
		ФОТ									10 493,44
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92					9 653,96
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49					5 141,79
		Всего по позиции							32 210,52		32 210,52

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					764,51
		Всего по позиции							954 220,80		16 905,93
80	ГЭСН06-02-001-04	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3	0,035434	1	0,035434					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,35077					7 010,49
		1-100-29 Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	405		14,35077			488,51		7 010,49
		2 ЭМ									2 198,33
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,8996692					659,27
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,67		0,0237408			1 740,53		41,32
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,67		0,0237408			745,18		17,69
		91.05.06-007 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	22,96		0,8135646	1 703,30	1,51	2 571,98		2 092,47
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	22,96		0,8135646			745,18		606,25
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,25		0,0088585			1 865,38		16,52
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,25		0,0088585			637,54		5,65
		91.07.04-001 Вибраторы глубинные	маш.-ч	17		0,602378	10,37	1,2	12,44		7,49
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,51		0,0535053			717,22		38,38
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,51		0,0535053			554,75		29,68
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	1,8		0,0637812			33,70		2,15
		4 М									837,24
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	2,937		0,1040697	35,71	1,54	54,99		5,72
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	3,24		0,1148062			7,22		0,83
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	10,1		0,3578834	12,83	1,05	13,47		4,82
		01.7.11.07-0054 Electroды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, З42, диаметр 6 мм	т	0,004		0,0001417	148 198,02	0,93	137 824,16		19,53
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,037		0,0013111	70 296,20	1,35	94 899,87		124,42
		03.1.02.03-0011 Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,046		0,00163	5 275,05	1,41	7 437,82		12,12
		08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,04		0,0014174	60 258,20	0,97	58 450,45		82,85
		11.1.02.04-0031 Лесоматериалы круглые хвойных пород неокоренные, длина 3-6,5 м, диаметр 14-24 см, сорт II-III	м3	0,69		0,0244495	6 442,06	1,36	8 761,20		214,21
		11.1.03.01-0063 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,08		0,0028347	16 496,03	1,09	17 980,67		50,97
		11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,2		0,0070868	5 764,42	1,77	10 203,02		72,31
		11.1.03.06-0079 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III	м3	0,69		0,0244495	5 764,42	1,77	10 203,02		249,46
		Итого прямые затраты									10 705,33
80.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4	м3	101,5		3,596551			7 532,65		27 091,56
80.2	ФСБЦ-08.4.03.03-0003	Прокат арматурный для железобетонных конструкций, класс А500С, диаметр 10 мм	т	1		0,035434	58 288,00	0,8	46 630,40		1 652,30
80.3	ФСБЦ-11.1.03.06-0074	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 30-40 мм, сорт II	м3			0,0126205	10 082,68	1,53	15 426,50		194,69
		ФОТ									7 669,76
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					7 823,16
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					4 448,46
		Всего по позиции							1 465 132,36		51 915,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
81	ГЭСН08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0,23339	1	0,23339					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,947868					2 714,10
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	21,2		4,947868			548,54		2 714,10
		2 ЭМ									94,17
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,046678					25,89
		91.08.04-021 Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	маш.-ч	1,95		0,4551105	95,25	1,4	133,35		60,69
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,046678			717,22		33,48
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,046678			554,75		25,89
		4 М									538,50
		01.3.01.03-0002 Керосин для технических целей	т	0,024		0,0056014	62 186,75	1,54	95 767,60		536,43
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,023339	56,11	1,58	88,65		2,07
		Итого прямые затраты									3 372,66
81.1	ФСБЦ-01.2.01.02-0052	Битум нефтяной строительный БН-70/30	т	0,016		0,0037342	25 319,13	1,24	31 395,72		117,24
81.2	ФСБЦ-01.2.03.03-0014	Мастика битумная кровельная горячая МБК-Г-55, МБК-Г-65, МБК-Г-75, МБК-Г-85, МБК-Г-100	т	0,24		0,0560136	24 767,25	1,34	33 188,12		1 858,99
		ФОТ									2 739,99
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					3 013,99
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					1 890,59
		Всего по позиции							43 932,77		10 253,47
82	ГЭСНм37-01-001-08	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 3 т	шт	1	1	1					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			74					39 213,34
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	74		74			529,91		39 213,34
		2 ЭМ									10 083,19
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			5,3					3 836,03
		91.05.06-007 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	1,3		1,3	1 703,30	1,51	2 571,98		3 343,57
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,3		1,3			745,18		968,73
		91.05.08-007 Краны на пневмоколовесном ходу, грузоподъемность 30 т	маш.-ч	2,7		2,7	1 761,85	1,19	2 096,60		5 660,82
		4-100-070 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 7	чел.-ч	2,7		2,7			794,86		2 146,12
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,3		1,3			717,22		932,39
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,3		1,3			554,75		721,18
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,3		0,3	4,35	1,15	5,00		1,50
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	4,3		4,3			33,70		144,91
		4 М									7 917,47
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический	м3	3,6		3,6			94,71		340,96
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,4		0,4			66,08		26,43
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	3,6		3,6			7,22		25,99
		01.7.11.07-0230 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/55, Э50А, диаметр 4-5 мм	кг	6,4		6,4	148,86	0,93	138,44		886,02
		08.1.02.11-0023 Поковки простые строительные (скобы, закрепы, хомуты), масса до 1,6 кг	кг	2,8		2,8	122,66	1,39	170,50		477,40
		25.1.01.04-0031 Шпала из древесины хвойных пород, некропитанная, для железных дорог широкой колеи, тип I	шт	2,8		2,8	1 818,38	1,21	2 200,24		6 160,67
		Итого прямые затраты									61 050,03
82.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					784,27
		ФОТ									43 049,37
		Пр/812-079.0-1 НР Оборудование общего назначения	%	92		92					39 605,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49					21 094,19
		Всего по позиции							122 533,91		122 533,91
83 О	ТЦ_104_77_9715311353_05.0 2.2026_01_42.3	Деревянная стена змей индивидуального изготовления Габаритные размеры (ДхШВ): 6174х600х970 мм	шт	1	1	1			854 060,66		854 060,66
		Всего по позиции									854 060,66
игровой комплекс из деревянной и бетонной стены 14,9 х 6,83 х 5,46м 30 352,16 кг											
84	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	1,668	1	1,668					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,4178					651,52
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,85		1,4178			459,53		651,52
		2 ЭМ									186,45
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,11676					74,44
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,11676			1 484,53		173,33
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,11676			637,54		74,44
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,4		0,6672			19,67		13,12
		4 М									13,76
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,2502	35,71	1,54	54,99		13,76
		Итого прямые затраты									926,17
84.1	ФСБЦ-02.2.04.04-0126	Смесь щебеночно-песчаная готовая, щебень из плотных горных пород М 600, номер смеси С5, размер зерен 0-40 мм	м3	1,15		1,9182			1 259,05		2 415,11
		ФОТ									725,96
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					798,56
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					500,91
		Всего по позиции							2 782,22		4 640,75
85	ГЭСН06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,01668	1	0,01668					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,2518					1 016,12
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	135		2,2518			451,25		1 016,12
		2 ЭМ									283,74
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,3022416					224,84
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	18		0,30024			936,02		281,03
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	18		0,30024			745,18		223,73
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.-ч	5,93		0,0989124	8,54	1,5	12,81		1,27
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12		0,0020016			717,22		1,44
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12		0,0020016			554,75		1,11
		4 М									57,78
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	1,75		0,02919	35,71	1,54	54,99		1,61
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	250		4,17	12,83	1,05	13,47		56,17
		Итого прямые затраты									1 582,48
85.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0170	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В7,5, F(1)100, W4	м3	102		1,70136			7 257,95		12 348,39
		ФОТ									1 240,96
		Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					1 265,78
		Пр/774-006.0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					719,76
		Всего по позиции							954 221,22		15 916,41
86	ГЭСН06-02-001-04	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения	100 м3	0,03336	1	0,03336					
		объемом: до 5 м3									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			13,5108					6 600,16
		1-100-29 Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	405		13,5108			488,51		6 600,16
		2 ЭМ									2 069,66
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,8470104					620,69
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,67		0,0223512			1 740,53		38,90
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,67		0,0223512			745,18		16,66
		91.05.06-007 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	22,96		0,7659456	1 703,30	1,51	2 571,98		1 970,00
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	22,96		0,7659456			745,18		570,77
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,25		0,00834			1 865,38		15,56
		4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,25		0,00834			637,54		5,32
		91.07.04-001 Вибраторы глубинные	маш.-ч	17		0,56712	10,37	1,2	12,44		7,05
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,51		0,0503736			717,22		36,13
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,51		0,0503736			554,75		27,94
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	1,8		0,060048			33,70		2,02
		4 М									788,23
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	2,937		0,0979783	35,71	1,54	54,99		5,39
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	3,24		0,1080864			7,22		0,78
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	10,1		0,336936	12,83	1,05	13,47		4,54
		01.7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм	т	0,004		0,0001334	148 198,02	0,93	137 824,16		18,39
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,037		0,0012343	70 296,20	1,35	94 899,87		117,13
		03.1.02.03-0011 Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,046		0,0015346	5 275,05	1,41	7 437,82		11,41
		08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,04		0,0013344	60 258,20	0,97	58 450,45		78,00
		11.1.02.04-0031 Лесоматериалы круглые хвойных пород неокоренные, длина 3-6,5 м, диаметр 14-24 см, сорт II-III	м3	0,69		0,0230184	6 442,06	1,36	8 761,20		201,67
		11.1.03.01-0063 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,08		0,0026688	16 496,03	1,09	17 980,67		47,99
		11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,2		0,006672	5 764,42	1,77	10 203,02		68,07
		11.1.03.06-0079 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III	м3	0,69		0,0230184	5 764,42	1,77	10 203,02		234,86
		Итого прямые затраты									10 078,74
86.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0184	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В20, F(1)100, W4	м3	101,5		3,38604			7 532,65		25 505,85
86.2	ФСБЦ-08.4.03.03-0003	Прокат арматурный для железобетонных конструкций, класс А500С, диаметр 10 мм	т	1		0,03336	58 288,00	0,8	46 630,40		1 555,59
86.3	ФСБЦ-11.1.03.06-0074	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 30-40 мм, сорт II	м3			0,0126205	10 082,68	1,53	15 426,50		194,69
		ФОТ									7 220,85
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					7 365,27
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					4 188,09
		Всего по позиции							1 465 474,52		48 888,23
87	ГЭСН08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0,2828	1	0,2828					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,99536					3 288,69
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	21,2		5,99536			548,54		3 288,69
		2 ЭМ									114,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,05656					31,38
	91.08.04-021	Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	маш.-ч	1,95		0,55146	95,25	1,4	133,35		73,54
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,05656			717,22		40,57
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,05656			554,75		31,38
	4	М									652,50
	01.3.01.03-0002	Керосин для технических целей	т	0,024		0,0067872	62 186,75	1,54	95 767,60		649,99
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,02828	56,11	1,58	88,65		2,51
		Итого прямые затраты									4 086,68
87.1	ФСБЦ-01.2.01.02-0052	Битум нефтяной строительный БН-70/30	т	0,016		0,0045248	25 319,13	1,24	31 395,72		142,06
87.2	ФСБЦ-01.2.03.03-0014	Мастика битумная кровельная горячая МБК-Г-55, МБК-Г-65, МБК-Г-75, МБК-Г-85, МБК-Г-100	т	0,24		0,067872	24 767,25	1,34	33 188,12		2 252,54
		ФОТ									3 320,07
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					3 652,08
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					2 290,85
		Всего по позиции							43 932,85		12 424,21
88	ГЭСНм37-01-001-08	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 3 т	шт	1	1	1					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			74					39 213,34
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	74		74			529,91		39 213,34
	2	ЭМ									10 083,19
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			5,3					3 836,03
	91.05.06-007	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	1,3		1,3	1 703,30	1,51	2 571,98		3 343,57
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,3		1,3			745,18		968,73
	91.05.08-007	Краны на пневмоколовесном ходу, грузоподъемность 30 т	маш.-ч	2,7		2,7	1 761,85	1,19	2 096,60		5 660,82
	4-100-070	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 7	чел.-ч	2,7		2,7			794,86		2 146,12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,3		1,3			717,22		932,39
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,3		1,3			554,75		721,18
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,3		0,3	4,35	1,15	5,00		1,50
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	4,3		4,3			33,70		144,91
	4	М									7 917,47
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	3,6		3,6			94,71		340,96
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,4		0,4			66,08		26,43
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	3,6		3,6			7,22		25,99
	01.7.11.07-0230	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/55, Э50А, диаметр 4-5 мм	кг	6,4		6,4	148,86	0,93	138,44		886,02
	08.1.02.11-0023	Поковки простые строитеьные (скобы, закрепы, хомуты), масса до 1,6 кг	кг	2,8		2,8	122,66	1,39	170,50		477,40
	25.1.01.04-0031	Шпала из древесины хвойных пород, непитанная, для железных дорог широкой колеи, тип I	шт	2,8		2,8	1 818,38	1,21	2 200,24		6 160,67
		Итого прямые затраты									61 050,03
88.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материалыные ресурсы	%	2		2					784,27
		ФОТ									43 049,37
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92					39 605,42
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49					21 094,19
		Всего по позиции							122 533,91		122 533,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
89 О	ТЦ_104_77_9718247473_05.0 2.2026_01_43.2	Игровой комплекс из деревянной бетонной стен Габаритные размеры (ДхШхВ): 15630х3470х4805 мм Между деревянной и бетонной стенами располагается деревянное перекрытие на высоте 2000 мм с лестницей и склоном. В стенах выполняются круглые отверстия.Комплектация:Канат с сидением-диском и зацепами Канат с креплением цепью сверху и снизу, сидением-диском и тремя зацепами270х270х2500 (1шт.) Горка из нержавеющей стали Н 2000, В 500 (1шт.) Набор зацепов Материал - полимерный камень (21шт.)тИнтерактивная графикаТематическая интерактивная панель с креплением на стену без опоры 1070х120х1260 мм (1шт.) Интерактивная графика Тематическая интерактивная панель с креплением на стену - без опоры 1070х120х1260 мм (1шт.) Диск оптических иллюзий с креплением на стену - без опоры 1070х120х1260 (1шт.)	шт	1	1	1			10 512 557,38		10 512 557,38
Всего по позиции											10 512 557,38
Итоги по разделу 4 изготовление, поставка и установка производителем :											
Всего прямые затраты (справочно)											2 071 727,73
в том числе:											
Оплата труда рабочих											145 224,71
Эксплуатация машин											53 263,82
Оплата труда машинистов (Отм)											18 567,27
Материалы											1 854 671,93
Строительные работы											1 978 397,17
в том числе:											
оплата труда											38 058,36
эксплуатация машин и механизмов											28 366,19
оплата труда машинистов (Отм)											9 156,43
материалы											1 825 203,79
накладные расходы											48 079,15
сметная прибыль											29 533,25
Монтажные работы											335 316,79
в том числе:											
оплата труда											107 166,35
эксплуатация машин и механизмов											24 897,63
оплата труда машинистов (Отм)											9 410,84
материалы											29 468,14
накладные расходы											107 251,01
сметная прибыль											57 122,82
Оборудование											15 741 745,08
Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель											15 741 745,08
Всего ФОТ (справочно)											163 791,98
Всего накладные расходы (справочно)											155 330,16
Всего сметная прибыль (справочно)											86 656,07
Всего по разделу 4 изготовление, поставка и установка производителем											18 055 459,04
справочно:											
Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											1 694 653,02
Оборудование, отсутствующее в ФРСН											15 741 745,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Затраты труда рабочих			279,0683169									
Затраты труда машинистов			27,1255434									
Раздел 5. памп трек 900м2												
90	ГЭСН09-08-006-02	Установка бронекабин: на готовый фундамент	шт	5	1	5						
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			7,75					4 299,31	
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	1,55		7,75	554,75				4 299,31	
		2 ЭМ									5 499,78	
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,8					2 225,61	
	91.05.05-016	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.-ч	0,56		2,8	1 938,33				5 427,32	
	4-100-070	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 7	чел.-ч	0,56		2,8	794,86				2 225,61	
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,43		2,15	33,70				72,46	
		4 М									530,91	
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,7336		3,668	155,63	0,93	144,74		530,91	
Н	08.1.02.25	Бронекабины	шт	1		5						
П,Н	08.3.05.02	Сталь листовая	кг	0		0						
Итого прямые затраты											12 555,61	
ФОТ											6 524,92	
Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции			%	93		93						6 068,18
Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции			%	62		62						4 045,45
Всего по позиции									4 533,85	22 669,24		
91	ТЦ_104_16_1660344828_05.0	модульный памп трек. количество модулей 5 шт, площадью 900 м2	шт	1	1	1	17 604 166,67				17 604 166,67	
О	2.2026_01_113.2											
Всего по позиции											17 604 166,67	
Итоги по разделу 5 памп трек 900м2 :												
Всего прямые затраты (справочно)											12 555,61	
в том числе:												
Оплата труда рабочих											4 299,31	
Эксплуатация машин											5 499,78	
Оплата труда машинистов (Отм)											2 225,61	
Материалы											530,91	
Строительные работы											22 669,24	
в том числе:												
оплата труда											4 299,31	
эксплуатация машин и механизмов											5 499,78	
оплата труда машинистов (Отм)											2 225,61	
материалы											530,91	
накладные расходы											6 068,18	
сметная прибыль											4 045,45	
Оборудование											17 604 166,67	
Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель											17 604 166,67	
Всего ФОТ (справочно)											6 524,92	
Всего накладные расходы (справочно)											6 068,18	
Всего сметная прибыль (справочно)											4 045,45	
Всего по разделу 5 памп трек 900м2											17 626 835,91	
справочно:												
Оборудование, отсутствующее в ФРСН											17 604 166,67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда рабочих				7,75					
		Затраты труда машинистов				2,8					
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									4 675 155,29
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									213 665,62
		Эксплуатация машин									153 568,68
		Оплата труда машинистов (Отм)									51 254,04
		Материалы									3 998 284,91
		Перевозка									258 382,04
		Строительные работы									4 748 649,54
		Строительные работы									4 490 267,50
		в том числе:									
		оплата труда									106 499,27
		эксплуатация машин и механизмов									128 671,05
		оплата труда машинистов (Отм)									41 843,20
		материалы									3 968 816,77
		накладные расходы									148 853,60
		сметная прибыль									95 583,61
		Перевозка									258 382,04
		Монтажные работы									335 316,79
		в том числе:									
		оплата труда									107 166,35
		эксплуатация машин и механизмов									24 897,63
		оплата труда машинистов (Отм)									9 410,84
		материалы									29 468,14
		накладные расходы									107 251,01
		сметная прибыль									57 122,82
		Оборудование									40 837 635,19
		Оборудование									253 278,69
		Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель									40 584 356,50
		Всего ФОТ (справочно)									264 919,66
		Всего накладные расходы (справочно)									256 104,61
		Всего сметная прибыль (справочно)									152 706,43
		ВСЕГО по смете									45 921 601,52
											10 102 752,33
											56 024 353,85
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									3 765 480,37
		Оборудование, отсутствующее в ФРСН									40 837 635,19
		Затраты труда рабочих				415,4794285					
		Затраты труда машинистов				77,5232691					

Составил: сметчик

(сметчик ООО «М4»Литвин А.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: ГИП

(ГИП ООО «М4» Ю.А. Мелешкова)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]											

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пР

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Работы по благоустройству территорий на объекте: «Проект по благоустройству (капитальному ремонту) территории, расположенной по адресу: Республика Крым, городской округ Евпатория, г.Евпатория, ул.Популанова, «детский Мойнакский парк»
(наименование стройки)

Работы по благоустройству территорий на объекте: «Проект по благоустройству (капитальному ремонту) территории, расположенной по адресу: Республика Крым, городской округ Евпатория, г.Евпатория, ул.Популанова, «детский Мойнакский парк»
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-05

Озеленение
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание ВОР ПОС (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен IV квартал 2025 года

Сметная стоимость	7 919,60 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	6 491,47 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	1 635,46 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	47,40 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	3 509,76 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	84,47 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. УСТРОЙСТВО ГАЗОНА											
растительный грунт предоставлен Заказчиком											
Устройство посевного газона (ТИП 14)											
1	ГЭСН47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом	100 м2	4,444	1	4,444					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			119,01032					54 688,81
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	26,78		119,01032			459,53		54 688,81
		2 ЭМ									211,11
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2222					123,27
		91.12.08-051 Катки прицепные кольчатые 2 т	маш.-ч	0,14		0,62216	50,89	1,36	69,21		43,06
		91.15.03-014 Тракторы на пневмоколесном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,05		0,2222	487,94	1,55	756,31		168,05
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,05		0,2222			554,75		123,27
H		16.2.01.02 Земля растительная	м3	15		66,66					
		Итого прямые затраты									55 023,19
		ФОТ									54 812,08
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					56 456,44
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					39 464,70
		Всего по позиции							33 965,87		150 944,33
1.1	грунт предоставляемый Заказчиком	Грунт растительный	м3	66,66	1	66,66					
		Всего по позиции									
2	ГЭСН47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	4,444	1	4,444					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			25,19748					11 493,64
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	5		22,22			451,25		10 026,78
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	0,67		2,97748			492,65		1 466,86
		2 ЭМ									9 401,24
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			5,7772					3 204,90
		91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	1,3		5,7772	1 043,14	1,56	1 627,30		9 401,24
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,3		5,7772			554,75		3 204,90
		4 М									2 443,76
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	10		44,44	35,71	1,54	54,99		2 443,76
		Итого прямые затраты									26 543,54
2.1	ФСБЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь Городская)	кг	2		8,888	149,15	1,35	201,35		1 789,60
		ФОТ									14 698,54
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					15 139,50
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					10 582,95
		Всего по позиции							12 163,72		54 055,59
Восстановление газона (ТИП 13)											
3	ГЭСН47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом	100 м2	54,349	1	54,349					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1455,46622					668 830,39
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	26,78		1455,46622			459,53		668 830,39
		2 ЭМ									2 581,84
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,71745					1 507,51
		91.12.08-051 Катки прицепные кольчатые 2 т	маш.-ч	0,14		7,60886	50,89	1,36	69,21		526,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	91.15.03-014	Тракторы на пневмоколесном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,05		2,71745	487,94	1,55	756,31		2 055,23
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,05		2,71745			554,75		1 507,51
	16.2.01.02	Земля растительная	м3	15		815,235					
		Итого прямые затраты									672 919,74
		ФОТ									670 337,90
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					690 448,04
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					482 643,29
		Всего по позиции							33 965,87		1 846 011,07
3.1	грунт предоставляемый Заказчиком	Грунт растительный	м3	815,235	1	815,235					
		Всего по позиции									
Н	4	ГЭСН47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к нормам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04	100 м2	54,349	1	54,349				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			297,28903					136 613,23
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	5,47		297,28903			459,53		136 613,23
	16.2.01.02	Земля растительная	м3	5		271,745					
		Итого прямые затраты									136 613,23
		ФОТ									136 613,23
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					140 711,63
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					98 361,53
		Всего по позиции							6 912,48		375 686,39
4.1	грунт предоставляемый Заказчиком	Грунт растительный	м3	271,745	1	271,745					
		Всего по позиции									
5.1	5	ГЭСН47-01-047-01	Посев луговых газонов тракторной сеялкой	га	0,54349	1	0,54349				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,3532685					195,98
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	0,65		0,3532685			554,75		195,98
	2 ЭМ										917,64
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,7934954					440,19
	91.12.07-021	Сеялки прицепные	маш.-ч	1,46		0,7934954	227,57	1,15	261,71		207,67
	91.12.08-051	Катки прицепные кольчатые 2 т	маш.-ч	2,92		1,5869908	50,89	1,36	69,21		109,84
	91.15.03-014	Тракторы на пневмоколесном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	1,46		0,7934954	487,94	1,55	756,31		600,13
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,46		0,7934954			554,75		440,19
		Итого прямые затраты									1 553,81
	ФСБЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь Городская)	кг	200		108,698	149,15	1,35	201,35		21 886,34
		ФОТ									636,17
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					655,26
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					458,04
		Всего по позиции							45 177,37		24 553,45
6.1	6	ГЭСН47-01-123-05	Улучшение почвы газонов органическими удобрениями	100 м2	54,349	1	54,349				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			254,89681					115 022,19
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	4,69		254,89681			451,25		115 022,19
	2 ЭМ										8 349,29
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			14,13074					7 467,77
	91.12.01-001	Бороны дисковые мелиоративные без трактора	маш.-ч	0,11		5,97839			30,19		180,49
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15		8,15235			717,22		5 847,03
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,15		8,15235			554,75		4 522,52
	91.15.03-012	Тракторы на пневмоколесном ходу, мощность 29 кВт (40 л.с.)	маш.-ч	0,11		5,97839			388,36		2 321,77
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,11		5,97839			492,65		2 945,25
		Итого прямые затраты									130 839,25
	ФСБЦ-16.3.02.02-0004	Удобрение органоминеральное газонное	кг	150		8152,35	37,10	1,56	57,88		471 858,02
		ФОТ									122 489,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					126 164,66
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					88 192,77
Всего по позиции									15 033,48		817 054,70
Итоги по разделу 1 УСТРОЙСТВО ГАЗОНА :											
Всего прямые затраты (справочно)											1 519 026,72
в том числе:											
Оплата труда рабочих											986 844,24
Эксплуатация машин											21 461,12
Оплата труда машинистов (Отм)											12 743,64
Материалы											497 977,72
Строительные работы											3 268 305,53
в том числе:											
оплата труда											986 844,24
эксплуатация машин и механизмов											21 461,12
оплата труда машинистов (Отм)											12 743,64
материалы											497 977,72
накладные расходы											1 029 575,53
сметная прибыль											719 703,28
Всего ФОТ (справочно)											999 587,88
Всего накладные расходы (справочно)											1 029 575,53
Всего сметная прибыль (справочно)											719 703,28
Всего по разделу 1 УСТРОЙСТВО ГАЗОНА											3 268 305,53
справочно:											
Затраты труда рабочих						2152,2131285					
Затраты труда машинистов						23,6410854					
Раздел 2. УСТРОЙСТВО ЦВЕТНИКОВ ТИП 5											
7	ГЭСН47-01-048-01	Устройство корыта под цветники глубиной 40 см: механизированным способом	100 м2	6,23	1	6,23					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			224,1554					94 468,05
	1-100-12	Средний разряд работы 1,2	чел.-ч	35,98		224,1554			421,44		94 468,05
	2 ЭМ										9 748,71
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			9,1581					5 838,66
	91.01.05-106	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, объем ковша 0,25 м3	маш.-ч	1,47		9,1581	800,37	1,33	1 064,49		9 748,71
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,47		9,1581			637,54		5 838,66
Итого прямые затраты											110 055,42
ФОТ											100 306,71
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					103 315,91
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					72 220,83
Всего по позиции									45 841,44		285 592,16
8	ГЭСН47-01-048-03	На каждые 10 см изменения глубины корыта под цветники добавлять или исключать к норме: 47-01-048-01	100 м2	6,23	-1	-6,23					
		ВОР глубиной 25 см ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; МАТ=1,5 к расх.; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			-109,99065					-46 354,46
	1-100-12	Средний разряд работы 1,2	чел.-ч	11,77	1,5	-109,99065			421,44		-46 354,46
	2 ЭМ										-4 178,02
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			-3,9249					-2 502,28
	91.01.05-106	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, объем ковша 0,25 м3	маш.-ч	0,42	1,5	-3,9249	800,37	1,33	1 064,49		-4 178,02
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,42	1,5	-3,9249			637,54		-2 502,28
Итого прямые затраты											-53 034,76
ФОТ											-48 856,74
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					-50 322,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					-35 176,85
		Всего по позиции							22 236,61		-138 534,05
9	ГЭСН47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную	100 м2	6,23	1	6,23					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			249,2					114 514,88
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	40		249,2			459,53		114 514,88
H	16.2.01.02	Земля растительная	м3	15		93,45					
		Итого прямые затраты									114 514,88
		ФОТ									114 514,88
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					117 950,33
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					82 450,71
		Всего по позиции							50 548,30		314 915,92
9.1	грунт предоставляемый Заказчиком	Грунт растительный	м3	93,45	1	93,45					
		Всего по позиции									
10	ГЭСН47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к нормам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04	100 м2	6,23	1	6,23					
		ВОР глубиной 25 см ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			68,1562					31 319,82
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	5,47	2	68,1562			459,53		31 319,82
H	16.2.01.02	Земля растительная	м3	5	2	62,3					
		Итого прямые затраты									31 319,82
		ФОТ									31 319,82
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					32 259,41
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					22 550,27
		Всего по позиции							13 824,96		86 129,50
10.1	грунт предоставляемый Заказчиком	Грунт растительный	м3	62,3	1	62,3					
		Всего по позиции									
11	ГЭСН47-01-050-01	Посадка многолетних цветников при густоте посадки 1,6 тыс. шт. цветов	100 м2	6,23	1	6,23					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			841,1123					407 409,56
		1-100-28 Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	135,01		841,1123			484,37		407 409,56
		2 ЭМ									83 233,63
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			51,1483					28 374,52
		91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	8,21		51,1483	1 043,14	1,56	1 627,30		83 233,63
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	8,21		51,1483			554,75		28 374,52
		4 М									38 101,35
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	30		186,9	35,71	1,54	54,99		10 277,63
		01.7.20.07-0002 Шлагат из пенкового волокна, диаметр 1,7 мм	кг	0,8		4,984	214,47	1,58	338,86		1 688,88
		11.1.03.05-0074 Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 4-6,5 м, ширина 100-250, толщина 20 мм, сорт IV	м3	0,008		0,04984	7 555,00	1,77	13 372,35		666,48
		16.2.01.01-0021 Перегной	м3	2		12,46	1 419,45	1,44	2 044,01		25 468,36
		Итого прямые затраты									557 119,06
11.1	ФСБЦ-16.2.02.04-1024	Посадочный материал многолетних цветочных культур, лаванда	шт			700	144,87	0,8	115,90		81 130,00
11.2	ФСБЦ-16.2.02.04-1008	Посадочный материал многолетних цветочных культур, гвоздика	шт			420	126,85	0,8	101,48		42 621,60
11.3	ФСБЦ-16.2.02.04-1028	Посадочный материал многолетних цветочных культур, лихнис	шт			360	218,24	0,8	174,59		62 852,40
11.4	ФСБЦ-16.2.02.04-1026	Посадочный материал многолетних цветочных культур, лилейник	шт			150	289,88	0,8	231,90		34 785,00
11.5	ФСБЦ-16.2.02.04-1016	Посадочный материал многолетних цветочных культур, живучка	шт			450	126,85	0,8	101,48		45 666,00
11.6	ФСБЦ-16.2.02.04-1006	Посадочный материал многолетних цветочных культур, седум	шт			320	144,87	0,8	115,90		37 088,00
11.7	ФСБЦ-16.2.02.02-1012	Посадочный материал многолетних цветочных культур, гравилат	шт			210	173,77	0,8	139,02		29 194,20
11.8	ФСБЦ-16.2.02.04-1044	Посадочный материал многолетних цветочных культур, чистец	шт			297	180,99	0,8	144,79		43 002,63
11.9	ФСБЦ-16.2.02.07-0184	Посадочный материал многолетних цветочных культур, вероника	шт			150	289,37	0,8	231,50		34 725,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11.10	ФСБЦ-16.2.02.07-0184	Посадочный материал многолетних цветочных культур, вероника	шт			320	289,37	0,8	231,50		74 080,00
11.11	ФСБЦ-16.2.02.04-1026	Посадочный материал многолетних цветочных культур, лилейник	шт			150	289,88	0,8	231,90		34 785,00
		ФОТ									435 784,08
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					448 857,60
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					313 764,54
		Всего по позиции							295 292,30		1 839 671,03
11.1	ТЦ_16.2.02.00_91_910514875 682_05.02.2026_01_5.3	Мискантус китайский Адажио	шт.	120	1	120			277,87		33 344,40
		Всего по позиции									33 344,40
11.2	ТЦ_16.2.02.00_91_910514875 682_05.02.2026_01_6.2	Пennisetiум лисохвостый	шт.	150	1	150			277,87		41 680,50
		Всего по позиции									41 680,50
11.3	ТЦ_16.2.02.00_91_910504773 410_05.02.2026_01_7.1	Сеслерия голубая	шт.	560	1	560			286,89		160 658,40
		Всего по позиции									160 658,40
12	ГЭСН47-01-050-02	На каждые 1000 шт. высаживаемых цветов добавлять или исключать к норме 47-01-050-01 БОР 4357 шт/623м2 ОЗП=0,9; ЭМ=0,9 к расх.; ЗПМ=0,9; МАТ=0,9 к расх.; ТЗ=0,9; ТЗМ=0,9	100 м2	6,23	-1	-6,23					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			-38,57616					-18 685,13
		1-100-28 Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	6,88	0,9	-38,57616			484,37		-18 685,13
		4 М									-1 324,88
		01.7.20.07-0002 Шпалат из пенькового волокна, диаметр 1,7 мм	кг	0,5	0,9	-2,8035	214,47	1,58	338,86		-949,99
		11.1.03.05-0074 Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 4-6,5 м, ширина 100-250, толщина 20 мм, сорт IV	м3	0,005	0,9	-0,028035	7 555,00	1,77	13 372,35		-374,89
H	16.2.02.10 Цветы		1000 шт	1,05	0,9	-5,88735					
		Итого прямые затраты									-20 010,01
		ФОТ									-18 685,13
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					-19 245,68
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					-13 453,29
		Всего по позиции							8 460,51		-52 708,98
13	ГЭСН47-01-122-01	Разбрасывание сухих органических удобрений по площади посадки	т	18,7	1	18,7					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11,594					5 711,78
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,62		11,594			492,65		5 711,78
		Итого прямые затраты									5 711,78
13.1	ФСБЦ-16.2.03.02-0011	Кора сосновая, фракция 10-30 мм	м3			31,2	4 746,76	0,8	3 797,41		118 479,19
		ФОТ									5 711,78
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					5 883,13
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					4 112,48
		Всего по позиции							7 175,75		134 186,58
Итого по разделу 2 УСТРОЙСТВО ЦВЕТНИКОВ ТИП 5 :											
		Всего прямые затраты (справочно)									1 619 768,51
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									588 384,50
		Эксплуатация машин									88 804,32
		Оплата труда машинистов (Отм)									31 710,90
		Материалы									910 868,79
		Строительные работы									2 704 935,46
		в том числе:									
		оплата труда									588 384,50
		эксплуатация машин и механизмов									88 804,32
		оплата труда машинистов (Отм)									31 710,90
		материалы									910 868,79
		накладные расходы									638 698,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль									446 468,69
		Всего ФОТ (справочно)									620 095,40
		Всего накладные расходы (справочно)									638 698,26
		Всего сметная прибыль (справочно)									446 468,69
		Всего по разделу 2 УСТРОЙСТВО ЦВЕТНИКОВ ТИП 5									2 704 935,46
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									235 683,30
		Затраты труда рабочих				1245,65109					
		Затраты труда машинистов				56,3815					
Раздел 3. Пересадка кустарников											
Посадочный материал перед пересадкой выкапывается по расценке ГЭСН47-01-058											
14	ГЭСН47-01-058-03	Заготовка деревьев и кустарников с комом земли в мягкой упаковке размером: 0,3х0,3 м	10 шт	4,2	1	4,2					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			68,124					37 791,79
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	16,22		68,124			554,75		37 791,79
		2 ЭМ									4 386,14
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,52					1 877,85
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,6		2,52			1 740,53		4 386,14
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,6		2,52			745,18		1 877,85
		4 М									13 140,56
		01.7.20.07-0002 Шплат из пенькового волокна, диаметр 1,7 мм	кг	0,5		2,1	214,47	1,58	338,86		711,61
		01.7.20.08-0041 Вережка крученая трехрядная из пенькового волокна, диаметр от 6 до 22 мм	т	0,0075		0,0315	199 207,15	1,58	314 747,30		9 914,54
		01.7.20.08-0162 Ткань мешочная, ширина 950 мм, поверхностная плотность 190 г/м2	10 м2	0,64		2,688	592,04	1,58	935,42		2 514,41
H	16.2.01.02	Земля растительная	м3	0,2		0,84					
		Итого прямые затраты									57 196,34
		ФОТ									39 669,64
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					40 859,73
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					28 562,14
		Всего по позиции							30 147,19		126 618,21
15	ГЭСН47-01-004-06	Подготовка стандартных посадочных мест механизированным способом для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,3х0,3 м в естественном грунте	10 шт	4,2	1	4,2					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			17,682					7 979,00
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	4,21		17,682			451,25		7 979,00
		2 ЭМ									663,29
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,84					465,99
		91.12.08-161 Ямокопатели навесные	маш.-ч	0,2		0,84	28,97	1,15	33,32		27,99
		91.15.03-014 Тракторы на пневмоколесном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,2		0,84	487,94	1,55	756,31		635,30
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,84			554,75		465,99
		Итого прямые затраты									9 108,28
		ФОТ									8 444,99
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					8 698,34
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					6 080,39
		Всего по позиции							5 687,38		23 887,01
16	ГЭСН47-01-009-02	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,3х0,3 м	10 шт	4,2	1	4,2					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			25,872					14 352,49
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,16		25,872			554,75		14 352,49
		2 ЭМ									1 777,01
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,092					605,79
		91.13.01-038 Машины поливочные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,26		1,092	1 043,14	1,56	1 627,30		1 777,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,26		1,092			554,75		605,79
		4 М									247,13
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	1,07		4,494	35,71	1,54	54,99		247,13
<i>H</i>	16.2.02.03	Деревья или кустарники с комом земли	шт	10		42					
		Итого прямые затраты									16 982,42
		ФОТ									14 958,28
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					15 407,03
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					10 769,96
		Всего по позиции							10 276,05		43 159,41
17	ГЭСН47-01-122-01	Разбрасывание сухих органических удобрений по площади посадки	т	0,356076	1	0,356076					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,2207671					108,76
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,62		0,2207671			492,65		108,76
		Итого прямые затраты									108,76
17.1	ФСБЦ-16.2.03.02-0011	Кора сосновая, фракция 10-30 мм	м3			0,59346	4 746,76	0,8	3 797,41		2 253,61
		ФОТ									108,76
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					112,02
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					78,31
		Всего по позиции							7 168,98		2 552,70
Итоги по разделу 3 Пересадка кустарников :											
		Всего прямые затраты (справочно)									85 649,41
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									60 232,04
		Эксплуатация машин									6 826,44
		Оплата труда машинистов (Отм)									2 949,63
		Материалы									15 641,30
		Строительные работы									196 217,33
		в том числе:									
		оплата труда									60 232,04
		эксплуатация машин и механизмов									6 826,44
		оплата труда машинистов (Отм)									2 949,63
		материалы									15 641,30
		накладные расходы									65 077,12
		сметная прибыль									45 490,80
		Всего ФОТ (справочно)									63 181,67
		Всего накладные расходы (справочно)									65 077,12
		Всего сметная прибыль (справочно)									45 490,80
		Всего по разделу 3 Пересадка кустарников									196 217,33
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				111,8987671					
		Затраты труда машинистов				4,452					
Раздел 4. доставка грунта предоставляемого Заказчиком											
18	45-1	Погрузка в автотранспортное средство: грунт растительного слоя (земля, перегной)	т	1571,268	1	1571,268			103,10		161 997,73
		Всего по позиции									161 997,73
19	02-30-1-01-0005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 30 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	1т груза	1571,268	1	1571,268			101,84		160 017,93
		Всего по позиции									160 017,93
Итоги по разделу 4 доставка грунта предоставляемого Заказчиком :											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего прямые затраты (справочно)									322 015,66
		в том числе:									
		Перевозка									322 015,66
		Строительные работы									322 015,66
		Перевозка									322 015,66
		Всего по разделу 4 доставка грунта предоставляемого Заказчиком									322 015,66
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									3 546 460,30
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									1 635 460,78
		Эксплуатация машин									117 091,88
		Оплата труда машинистов (Отм)									47 404,17
		Материалы									1 424 487,81
		Перевозка									322 015,66
		Строительные работы									6 491 473,98
		Строительные работы									6 169 458,32
		в том числе:									
		оплата труда									1 635 460,78
		эксплуатация машин и механизмов									117 091,88
		оплата труда машинистов (Отм)									47 404,17
		материалы									1 424 487,81
		накладные расходы									1 733 350,91
		сметная прибыль									1 211 662,77
		Перевозка									322 015,66
		Всего ФОТ (справочно)									1 682 864,95
		Всего накладные расходы (справочно)									1 733 350,91
		Всего сметная прибыль (справочно)									1 211 662,77
		ВСЕГО по смете									6 491 473,98
											1 428 124,28
											7 919 598,26
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									235 683,30
		Затраты труда рабочих				3509,7629856					
		Затраты труда машинистов				84,4745854					

Составил: сметчик

(сметчик ООО «М4»Литвин А.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: ГИП

(ГИП ООО «М4» Ю.А. Мелешкова)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.